

OLKUSZ

BUKOWNO
BOLESŁAW
KLUCZE
TRZYCIAŻ
WOLBROM



Przeegląd

tele TAXI
OLKUSZ
32 645 55 55
czynne 24/7
4, 6, 8 pasażerów
płatność kartą
www.teletaxi.olkusz.pl

18.09.2015 r. nr 38/1025

Bezpłatny tygodnik informacyjny Powiatu Olkuskiego

Ukazuje się od 1991 r. ISSN 1231-7810

Parking zamiast klepiska

OLKUSZ

Wiola Woźniczko, fot. fanpage osiedla Młodych

Czy na tzw. klepisku na olkuskim osiedlu Młodych powstanie wreszcie parking z prawdziwego zdarzenia? Niedawno grupa mieszkańców wzięła sprawy w swoje ręce i uporządkowała teren, na którym od lat parkują swoje samochody. Do burmistrza wpłynęła też inicjatywa uchwałodawcza w sprawie budowy dawno oczekiwanej inwestycji.

Więcej na stronie 3

Grupa Nowy Szpital Sp. z o. o. chce wejść na warszawską Giełdę Papierów Wartościowych. Co na to władze powiatu? strona 2

Cztery osoby zostały ranne w wypadku na „krajówce” w Bolesławiu. W zdarzeniu uczestniczyły trzy auta osobowe i autobus. strona 2

Naciągacze nie śpią! Przeczytaj, jak działają domokrażcy podający się za pracowników gazowni i Tauronu. strona 6

REKLAMA

L KAT. AM, A1, A2, A, B, B+E, C, C+E
PRAWO JAZDY „WŁODEK”
OLKUSZ, ul. kr. K. Wielkiego 61 (na przeciw dworca PKP, dawny hotel Olkusz)
BIURO: tel. 784 576 593
czynne: pon.- pt. 10⁰⁰-18⁰⁰ **RATY**
Tel. 602 792 171 www.wlodek.com.pl

Snieżka
Satynowa
5x
WYŻSZA ODPORNOŚĆ NA ZŁAMANIE NA 50% DO 100% WŁASNOŚĆ
14m²/l
DYSTRYBUTOR:
DUET
OLKUSZ
• ul. Górnicza 20 tel.(32) 645 07 32
• ul. Nullo 7a tel.(32) 645 02 21
WOLBROM
• ul. Garbarska 31 (od strony Targowej) tel.(32) 642 15 87

L **PRAWO JAZDY FOCUS** kat. A, A1, B
BIURA: OLKUSZ, ul. Augustiańska 8
WOLBROM, ul. Krakowska 32 **RATY**
www.oskfocus.pl tel. 501 480 889, 512 783 298
Facebook.com/oskfocus KIA RIO oraz TOYOTA YARIS

100 zł premii na start i od razu lżej!
Weź szybką pożyczkę! Od ręki dostaniesz 100 zł bezzwrotnej premii. Na co tylko chcesz!
• Decyzja w 15 minut
• Nawet do 3000 zł
• Bez zbędnych formalności
Premię w wysokości 100 zł mogą odebrać Klienci, którzy podpisują pierwszą umowę pożyczkową z Capital Service S.A. Promocja ograniczona czasowo.
601 500 500 Olkusz Kredyt OK
www.kredytok.pl ul. Króla Kazimierza Wielkiego 61c

SCHODY GRANITOWE MARMUROWE
KOMBUD
www.kominki.olkusz.pl
kombud@kominki.olkusz.pl
Olkusz, ul. Osiecka 1 32 754 76 72, 606 249 021
granitowe i marmurowe parapety,
granitowe i marmurowe blaty kuchenne, łazienkowe,
sprzedaż, montaż

złoto srebro SKUP ZŁOTA USŁUGI
Jubiler
www.jubilerpiatek.pl
Olkusz, ul. Krakowska 14 Miechów, ul. Mickiewicza 1
Tel. 32 754 36 15, pn.-pt. 9.30-17.30, sob. 9-14 Tel. 41 383 04 53, pn.-pt. 9-17, sob. 9-13

KLUB SPORTOWY FLIKA ZAPRASZA NA AQUA AEROBIC PONIEDZIAŁEK GODZ. 18:00
W TYM SAMYM CZASIE MOŻLIWOŚĆ NAUKI PLYWANIA DZIECI
PLYWANIA W SP 2, UL. KOCHANOWSKIEGO 2 KONTAKT TEL. 509 890 696 ZAPRASZAMY

PRZYJĘCIA URODZINOWE DLA DZIECI
Olkusz, Żuradzka 15 A lub u Ciebie w domu, tel. 690 484 104

PRZEGLĄDY REJESTRACYJNE

Bartek **MEBLE na wymiar**
pomiar, doradztwo, montaż i projekt
zadzwoń i umów się na bezpłatną wycenę
502 311 730 www.szafybartek.pl szafybartek@interia.pl

Projektowanie, zakładanie i pielęgnacja ogrodów
Tel. 510 590 599

- Auta osobowe /także LPG/
 - Auta ciężarowe
 - Autobusy
 - Przyczepy, Naczepy
 - Motocykle
 - Traktory
- oraz wszelkie inne badania techniczne
- Profesjonalna i przyjazna obsługa*

KS OLKUSZ zaprasza na mecz piłki nożnej
19 września (sobota) godz. 16.00
Stadion Czarna Góra
Dla kibiców kielbaski z grilla GRATIS

PROFESJONALNE WYLEWKI Z SUCHEGO BETONU
• WYKONYWANE MASZYNOWO
• ZACIERANE MECHANICZNIE 606 753 020, 603 966 442



PROFEREM
KONSTRUKCJE STALOWE
✓ stal zbrojeniowa żebrowana
✓ stal konstrukcyjna
- płaskowniki, rury
- kątowniki, ceowniki,
- dwuteowniki, blachy
- profile zamknięte
✓ gazy techniczne
✓ materiały spawalnicze
TRANSPORT TIR (NACZEPA)
Olkusz, ul. Wspólna 8 tel. 32 643-06-14 32 641-10-48
biuro@proferem.olkusz.pl www.proferem.olkusz.pl
Od stycznia wykonujemy usługi:
- cięcia plazmowego 1-10 mm
- cięcia gazowego do 100 mm
- spawanie aluminium

Przedszkole Olkusz, Żuradzka 15 A tel. 690 484 104
Madre urwisy
Zapytaj o wolne miejsca!
Sprawdź czy Twój maluch nadaje się do przedszkola.
Zapraszamy przez cały wrzesień godz. 15:30-17:00

PKS Olkusz, al. Tysiąclecia 1
tel. 32 643 35 09
Otwarte: pon. – pt. 7 - 21, sob. 7 - 14

Wspólne remonty za dwa lata

POWIAT

Wiola Woźniczko

Cztery powiatowe drogi będą wspólnie remontowane przez swego zarządcę oraz gminy, jeśli tylko uda się pozyskać zewnętrzne dotacje. Koncepcja przedstawiona kilka miesięcy temu została właśnie sformalizowana.

W marcu tego roku olkuski starosta Paweł Piasny zaproponował, aby powiat modernizował jedną swoją drogę w ciągu roku, przy wsparciu finansowym gminy, na terenie której przebiega dany trakt. Pomysł miał być punktem wyjścia do rozmów z władzami gmin. Podstawowym kryterium wyboru remontowanych traktów miała być faktyczna potrzeba przeprowadzenia modernizacji, a nie

kwestia przypadku czy lobbowanie radnych – zapowiadał wówczas starosta. Stosowne porozumienie zostało właśnie podpisane przez władarzy

czterech gmin: burmistrza Olkusza Romana Piasnika, burmistrza Bukowna Mirosława Gajdziszewskiego, wójta Klucza Norberta Bienia i wójta

Bolesławia Krzysztofa Dudzińskiego oraz starostę Pawła Piasnego i wicestarostę Jana Orkisz.

Zgodnie z zapisami zawartymi w porozumieniu, zaplanowano modernizację czterech dróg. W 2017 roku inwestycje obejmują ul. 1 Maja w Bukowni oraz drogę Kwaśniów – Cieślin w gminie Klucze. Rok później planuje się modernizację ul. Głównej w Bolesławiu (od krajówki do skrzyżowania w okolicy ZGH), a także drogę Troks – Braciejówka w gminie Olkusz. Warunkiem realizacji tych inwestycji jest uzyskanie dofinansowania ze środków zewnętrznych, w wysokości co najmniej 50 proc. wartości przedsięwzięcia. Samorządowcy ustalili, że w zakresie realizacji inwestycji powiat wraz z każdą z gmin będą ponosić koszty udziału własnego po połowie.



Olkuski szpital wejdzie na giełdę?

OLKUSZ

J.F.

Grupa Nowy Szpital spółka z o.o. w Szczecinie zarządzająca szpitalem powiatowym w Olkuszu planuje zmianę struktury własnościowej spółki. Jedną z największych prywatnych sieci medycznych, która zarządza dwunastoma szpitalami na terenie kraju, chce wyemitować swoje akcje i wejść na warszawską Giełdę Papierów Wartościowych. Plan ten podkrywany jest chęcią wyjścia ze spółki jednego z jej udziałowców, i co za tym idzie, koniecznością wykupienia jego udziałów przez drugiego członka obecnej spółki.

Grupa Nowy Szpital sp. z o.o. swoją działalność rozpoczęła w 2008 r. Jest ona własnością dwóch udziałowców Adama Roślewskiego i Marcina Szulwińskiego, którzy posiadają równą ilość udziałów w spółce. Grupa Nowy Szpital jest zaś większościowym udziałowcem spółki Nowy Szpital w Olkuszu. Na mocy uchwały Rady Powiatu z 2009 roku posiada ona 70% udziałów w olkuskim szpitalu, podczas gdy pozostałe 30% należy do Powiatu Olkuskiego.

W lipcu b.r. pojawiła się informacja, że Grupa Nowy Szpital przygotowuje się do zmian w strukturze własnościowej firmy. W związku z tym, że Adam Roślewski - jeden

z udziałowców GNS - zadeklarował chęć opuszczenia spółki i odsprzedaży swoich udziałów, podjęto decyzję o przygotowaniu planu pozyskania środków na ich wykupienie.

Aby tego dokonać, spółka chce najpierw wyemitować obligacje, które mają posłużyć spłaceniu udziałów wspólnika, który opuszcza spółkę. Następnym krokiem ma być wejście Grupy Nowy Szpital na giełdę papierów wartościowych. Środki pozyskane z emisji akcji mają zostać przeznaczone na spłatę obligacji i nowe inwestycje w szpitalną infrastrukturę.

Aby móc sprzedawać inwestorom swoje obligacje na możliwie najlepszych dla siebie warunkach, GNS musi jednak posiadać odpowiednie zabezpieczenie swoich papierów wartościowych. Mogą nimi być np. nieruchomości lub umowy zawarte z Narodowym Funduszem Zdrowia. Te jednak stanowią indywidualną własność poszczególnych szpitali.

Dlatego też Grupa Nowy Szpital, na podstawie stosownej umowy, chciałaby uzyskać takie poręczenie majątkowe od Nowego Szpitala w Olkuszu. Pomysł ten spotkał się jednak ze stanowczym sprzeciwem Zarządu Powiatu w Olkuszu.

Jeden z wspólników GNS, Marcin Szulwiński, powołał do życia nowy podmiot o nazwie Grupa Nowy Szpital Holding S.A., który to ma emitować obligacje i chce dla nich poręczenia Zarządu olkuskiego szpitala. W pierwszej wersji miało ono

wynosić do 70 mln zł, następnie zaś zostało obniżone do 50% kontraktu szpitala z NFZ, czyli do około 25 mln zł. Należy tutaj podkreślić, że Grupa Nowy Szpital Holding S.A. to obcy podmiot, w żaden sposób nie powiązany z naszym szpitalem – tłumaczy olkuski wicestarosta, Jan Orkisz.

Innego zdania są przedstawiciele Grupy Nowy Szpital. - Zgodnie z warunkami Emisji Obligacji GNSH połączy się z GNS sp. z o.o. i stanie się udziałowcem szpitala w Olkuszu jako 70% udziałowcem. Dlatego według nas nie jest to obcy podmiot – tłumaczy Marta Pióro, rzecznik prasowy Grupy Nowy Szpital.

W odpowiedzi na propozycję Grupy Nowy Szpital starosta Paweł Piasny postanowił zwołać w tej sprawie konferencję prasową, która ostatecznie jednak się nie odbyła. Powód? Konieczne są dalsze rozmowy pomiędzy Starostwem a przedstawicielami GNS w celu wyjaśnienia wszystkich wątpliwości.

Celem wejścia na giełdę jest przyspieszenie zmian, jakie wprowadzamy w szpitalach, zapewnienie im stabilnego rozwoju oraz zwiększenie przejrzystości i wiarygodności Grupy w oczach obecnych i przyszłych partnerów samorządowych. Grupa Nowy Szpital chce, aby powiaty z którymi współpracuje wspierały ten proces. Dla szpitali to szansa na dalszy rozwój, inwestycje i nowe usługi medyczne dla mieszkańców. Chcemy, aby szpitale nadal leczyły pacjentów

w oparciu o kontrakty z NFZ i odpowiadał na potrzeby lokalnych społeczności. Chcielibyśmy uniknąć sytuacji, w której udziały Grupy wykupi inwestor typu fundusz private equity, który nie jest zainteresowany długotrwałym rozwojem szpitala, tylko szybkim zyskiem. Trudno powiedzieć, co działoby się w takiej sytuacji ze szpitalami. Czy zachowałyby one swój publiczny charakter? Czy zostałyby przekształcone w komercyjne placówki, świadczące tylko wybrane i opłacalne usługi medyczne? – możemy przeczytać w oświadczeniu przesłanym do naszej redakcji przez GNS.

Rozumiem niepokój Zarządu Nowego Szpitala w Olkuszu i większościowego wspólnika tj. Grupy Nowy Szpital ze Szczecina z powodu faktu, że do końca 2016 r. należy dostosować szpital do wymogów rozporządzenia ministra zdrowia, ministra spraw wewnętrznych i administracji oraz ministra infrastruktury, ale na spełnienie tych wymogów było dostatecznie dużo czasu. Dzisiaj wzywaniem powiatu do szukania wspólnych rozwiązań jest próba rozmycia odpowiedzialności za ten stan i ewentualne niekorzystne jego konsekwencje dla pacjentów i mieszkańców powiatu – kwituje sprawę Jan Orkisz.

A jakie jest wasze zdanie na ten temat? - Czy zmiana właściciela spółki może mieć znaczenie dla pacjentów olkuskiego szpitala? - Zapraszamy do dyskusji!

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

OTBS – INFORMACJA

Ostatnio nadal ukazują się jednostronne teksty prasowe, w których rozstrzyga się o winie i odpowiedzialności Zarządu OTBS-u, dotyczącej budowy budynku wielorodzinnego przy ul. Osieckiej, nie precyzujące jasno, którego okresu to dotyczy i którego Zarządu oraz nie biorąc pod uwagę wszystkich opinii.

Informuję opinię publiczną, że ja, obecny Prezes Zarządu OTBS-u Czesław Żak w sposób nieuprawniony (ze względu na brak precyzyjnego przekazu) jestem obciążany winą za realizację tej inwestycji.

Otóż wyjaśniam, że w latach 2010-2012, kiedy to wykonywano to zadanie, nie byłem Prezesem OTBS-u (obecnie pełnię tę funkcję od 04.12.2013r., poprzednio do 27.02.2009 r.) ani Członkiem Zarządu i nie mogę być za nie odpowiedzialny.

Nie zwalnia mnie to jednakże, jako obecnego Prezesa od reprezentowania interesów Spółki. Toteż (co naturalne), obecny Zarząd udziela (na podstawie dokumentów i relacji) wyjaśnień, przedstawia opinie oraz przygotowuje z pełnomocnikiem prawnym dokumenty procesowe w dbałości o to, by Spółka w związku z okolicznościami i rozstrzygnięciami związanymi z tą budową, poniosła jak najmniejsze straty.

Prezes OTBS-u
Czesław Żak

Czterech rannych w Bolesławiu



BOLESŁAW

Piotr Kubiczek

W niedzielny wieczór 13 września, na drodze krajowej nr 94 w Bolesławiu doszło do wypadku, w którym uczestniczyły trzy samochody osobowe oraz autobus. W jego wyniku ranne zostały cztery osoby.

Do zdarzenia doszło przed godz. 20 na wysokości skrzyżowania z restauracją Bida. Ze wstępnych ustaleń policji wynika, że kierujący auto-

busem najprawdopodobniej nie dostosował prędkości do natężenia ruchu panującego na drodze i uderzył w honde stojącą na skrzyżowaniu na pasie do lewoskrętu oraz w chryslera, oczekującego na zielone światło na lewym pasie do jazdy na wprost. W skutek uderzenia przez autobus chrysler najechał na tył volkswagena. Wszyscy kierujący pojazdami byli trzeźwi.

Do szpitala z ogólnymi obrażeniami i złamaniami kończyn trafiły cztery osoby: pasażerka autobusu, kierowca i pasażerka chryslera oraz pasażerka hondy.

Klubowe rozszady

OLKUSZ

Wiola Woźniczko

„Razem dla Olkusza ponad podziałami” - taką nazwę nosi nowy klub, jaki powstał w olkuskiej Radzie Miejskiej. Dwoch z pięciu jego członków wcześniej reprezentowało najliczniejszy Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości i Niezależni.

O powstaniu nowego klubu mówiono jeszcze przed wakacjami. Jego przewodniczącym jest Jerzy Kwaśniewski. Pozostali członkowie to Apolinary Cwięczek, Jarosław Gałka, Grzegorz Lipiński i Stanisław Łydko.

Dwaj ostatni panowie pewien czas temu rozstali się z klubem PiS - u.

Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości i Niezależni tworzą teraz: przewodniczący Tomasz Zaborowski, Małgorzata Biń, Henryk Gamrat, Józef Filas, Michał Masłowski, Michał Mrówka, Wojciech Ozdoba, Wojciech Panek, Małgorzata Postolek oraz Ryszard Ryza.

W radzie funkcjonuje też Klub Radnych Ziemia Olkuska. W jego skład wchodzi: przewodniczący Jan Kucharzyk, Janusz Dudkiewicz, Dariusz Kasprzyk, Ewa Kiełtyka oraz Wojciech Wadas.

Spółród 21 radnych od początku kadencji tylko jeden pozostaje niezrzeszony - Grzegorz Tomsia.

KONDOLENCJE

11 września 2015 roku odszedł

SP.

Henryk Bugajski

Radny I kadencji w latach 1990-1994 r.
Rady Miejskiej w Olkuszu
Działacz społeczny i polityczny
Człowiek o nieposzlakowanej opinii.

Cześć Jego pamięci!

Rodzinie i Bliskim Zmarłego
wyraży głębokiego współczucia
składają

Przewodnicząca
Rady Miejskiej Olkuszu

Małgorzata Biń

Burmistrz
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piasnik

Panu

Bogusławowi Ochabowi

Prezesowi Zarządu, Dyrektorowi Naczelnemu
Zakładów Górniczo - Hutniczych „Bolesław” S.A.

najszczerze wyrazi współczucia,
wsparcia i otuchy
w trudnych chwilach z powodu śmierci

Mamy



składa

Burmistrz
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piasnik

Strefa w jednym sektorze

OLKUSZ

Wiola Woźniczko

Miejscy radni na ostatniej sesji zdecydowali, że Strefą Płatnego Parkowania zostanie objęty tylko obecny parking przy Starym Cmentarzu przy ul. Nullo. Z utworzenia strefy w rynku wycofano się. Kto zawinił?

Przypomnijmy, że SPP nie może powstać w obrębie rynku i przyległych ulic, ponieważ zgodnie z przepisami należałoby oznaczyć miejsca postojowe białymi liniami. Na wymalowanie takiego oznakowania na zrewitalizowanej nawierzchni nie zgadza się wojewódzki konserwator zabytków. Uchwałę o SPP miejscy radni podjęli w czerwcu. Teraz debatowali nad ograniczeniem strefy tylko do II sektora, przy ul. Nullo. W uzasadnieniu stosownej uchwały czytamy, że nie jest możliwe inne oznakowanie miejsc postojowych (za pomocą innego koloru kostki brukowej). Może to spowodować, że kierowcy będą odmawiać wniesienia opłaty parkingowej. To z kolei może narazić gminę na koszty i zarzut nieracjonalnego wydatkowania środków finansowych, które zostaną poniesione na zakup i montaż parkomatów oraz administrowanie strefą.

Po przeanalizowaniu różnych rozwiązań technicznych i organizacyjnych proponuje się, ażeby wycofać się z wprowadzenia Strefy Płatnego Parkowania w Sektorze I, tj. w Ryнку i przyległych ulicach: Augustiańskiej, Floriańskiej i Sławkowskiej w Olkuszu, wprowadzając jedynie Strefę Płatnego Parkowania w Sektorze II, który obejmuje miejsca parkingowe ogólnodostępne wyznaczone na działkach nr 2477/3, 2478 położonych w Olkuszu przy ul. Fr. Nullo (parking przy Banku Pekao SA)

- czytamy w uzasadnieniu uchwały. We wspomnianym miejscu płatny parking funkcjonuje od dawna. Za każdą godzinę parkowania zapłacimy, jak do tej pory, złotówkę. Chętni będą mogli wykupić miesięczną kartę abonentową za 30 złotych.

Kto winien?

Na sali szybko rozgorzała dyskusja, kto jest winny przyjęcia przed wakacjami uchwały o wprowadzeniu SPP, skoro teraz z pomysłu trzeba częściowo zrezygnować. - Ktoś powie: mleko się rozlało. Dostaliśmy uchwałę, która już w czerwcu była prawnie wadliwa. Tą uchwałę się ośmiesziliśmy. Kto przygotował taki projekt? - pytał Wojciech Ozdoba.

- Czy pan burmistrz uderzy się w piersi za tę uchwałę? Ma pan przecież 200 urzędników i dopuścił Pan do takiej sytuacji, ośmieszając siebie i nas niestety też - to głos Michała Mrówka.

Wiceburmistrz Paweł Pacuń przekonywał, że podjętej uchwały nie zakwestionowały służby prawne wojewody. - Oczywiście biję się w piersi. Kwestie oznakowania i kontrowersje wokół tego pojawiły się na etapie rozstrzygnięcia postępowania na zakup parkometrów. Zaczęliśmy się wczytywać w artykuły i okazało się, że mieszkańcy odmawiają płacenia za parkowanie, a sądy rozstrzygają to na ich korzyść - mówił Paweł Pacuń.

Niektórzy radni uznali, że nie ma co teraz szukać winnych. - Wszyscy powinniśmy bić się w piersi, przecież koledzy radni głosowali nad uchwałę. Burmistrz przedstawił nam projekt uchwały, ale wcale nie musieliśmy jej przyjmować. Została ona podjęta prawidłowo, a całą sprawę zakwestionował wojewódzki konserwator zabytków. Skoro nie zezwolił nam na namalowanie białych linii, to nie może ustanowić płatnej strefy, bo

zakwestionują nam to mieszkańcy. W tym roku zapadło kilka wyroków sądowych, gdzie zakwestionowano oznakowanie inne niż białe linie - twierdził Janusz Dudkiewicz.

Porozmawiamy z mieszkańcami

Skoro już wiadomo, że nie da się wprowadzić SPP w centrum miasta, należy zastanowić się na uporządkowaniu ruchu w obrębie rynku. - W czerwcu głosowałem przeciw tej uchwałę o utworzeniu strefy, ponieważ uznałem, że wniesienie opłat uderzy bezpośrednio w mieszkańców. Dlatego cieszę się, że tej opłaty nie będzie. W jaki sposób kierownictwo urzędu chce w przyszłości wyprzedać ruch z centrum miasta? Jakiego pomysłu burmistrz będzie chciał nam, radnym przedstawić? Czy dostrzegać możliwość przeprowadzenia konsultacji społecznych? - pytał burmistrza Wojciech Panek.

Wiceburmistrz Pacuń zapewnił, że kwestia uporządkowania aut na rynku będzie tematem dyskusji, w pierwszej kolejności z projektantem organizacji ruchu w rynku. - Podjęte już wstępne ustalenia dotyczą ul. Krakowskiej, która będzie wyłączona z ruchu, poza określonymi godzinami dla dostawców towarów do tamtejszych sklepów. Poza wyznaczonymi godzinami ulica będzie typowym deptakiem. Zorganizujemy w urzędzie spotkanie z właścicielami kamienic i sklepów w rynku, zobaczymy, co mieszkańcy powiedzą w tej kwestii - zapewnił Paweł Pacuń.

Ostatecznie uchwałę o wyznaczeniu SPP tylko przy ul. Nullo przyjęto 17 głosami za. Józef Filas był przeciw, a Michał Masłowski i Wojciech Ozdoba wstrzymali się od głosu. Nieobecny był Jerzy Kwaśniewski.

Ciąg dalszy ze strony 1

Kilka lat temu na klepisku, czyli działce pomiędzy ul. Orzeszkowej, ul. Baczyńskiego i ul. Reja, miały powstać dwa parkingi: jeden płatny, drugi gminny. Dzierżawą części terenu była zainteresowana prywatna osoba, która planowała zrobić tam płatny parking. Na drugiej części gmina miała wykonać miejsca postojowe. Żadnej z inwestycji nie udało się jednak zrealizować.

Temat wrócił wiosną tego roku. Gmina zwróciła się do przewodniczącego zarządu osiedla Młodych Jana Durańskiego o podjęcie uchwały na zebraniu mieszkańców w sprawie proponowanej przez urząd inwestycji. Chodziło o budowę strzeżonego parkingu przy ul. Baczyńskiego, którym zainteresowane było grono osób wnioskujących w tej sprawie do gminy. - Po wizji w terenie ustalono, że najkorzystniejsze miejsce na budowę parkingu znajdować się będzie w głębi tzw. Dolinki, od wjazdu z ul. Baczyńskiego. Jednakże taka lokalizacja uniemożliwi korzystanie z dojazdu do bloków przy ul. Orzeszkowej 9 i ul. Nałkowskiej 9. Nadmienić należy, że parkowanie w pobliżu obydwu bloków zostało urządzone bezprawnie

- czytamy w piśmie skierowanym do przewodniczącego osiedla.

Na zebraniu Jan Durański poinformował mieszkańców, że odpowiedział na urzędowe pismo. Informował w nim, że proponowana lokalizacja narusza prawa mieszkańców do swobodnego przemieszczania się w tym rejonie, a także uniemożliwia dojazd pogotowia, policji czy straży pożarnej. Burmistrz odstąpił od wydzierżawienia wspomnianej działki pod strzeżony parking.

W tym czasie w sprawie klepiska interweniował u burmistrza radny Michał Mrówka. W odpowiedzi na złożoną interpelację wódcar miasta przypomniał, że w latach 2003 - 2004 na zlecenie gminy opracowany został projekt techniczny budowy zabezpieczenia i częściowej przebudowy podziemnego uzbrojenia koszty oszacowano na poziomie 800 tys. złotych. - Ze względu na pilniejsze potrzeby mieszkańców Olkusza odstąpiono od realizacji projektu. (...) W chwili obecnej parkowanie w tym miejscu odbywa się nielegalnie. Ze względu na możliwość uszkodzenia zabudowanych urządzeń infrastruktury technicznej niemożliwym jest wykonanie nawierzchni tłuczniowej na całej powierzchni parkingu przed ich zabezpieczeniem. W związku

z powyższym gmina Olkusz w celu usunięcia niebezpiecznych zagrożeń gotowa jest przekazać kruszywo do zasypania najgłębszych nierówności - pisał burmistrz Roman Piasnik.

Tak też się stało. Z inicjatywy mieszkańców i zarządu osiedla zorganizowano dwie akcje. W pierwszej kolejności wyrównano teren przy dojeździe do parkingu przy ul. Reja 1, odmalowano także altankę. Kilka dni temu grupa mieszkańców zaangażowała się w podobne prace na klepisku. Na pracach jednak się nie skończyło.

Grupa ponad 200 mieszkańców podpisała się pod inicjatywą uchwałodawczą, dotyczącą zmiany planu zagospodarowania przestrzennego, tak, by umożliwić budowę parkingu i drogi dojazdowej od ul. Baczyńskiego do bloków przy ul. Nałkowskiej 719 oraz ul. Orzeszkowej 9 i 11. Mieszkańcy chcą też, aby uporządkować tereny zielone na tej działce.

Podziękowania należą się władzom miasta za odpowiedź na apel mieszkańców i przekazanie kamienia. Mamy nadzieję, że inicjatywa dotycząca budowy parkingu na klepisku uda się. Wystąpimy też do Olkuskiej Spółdzielni Mieszkaniowej o współfinansowanie tej inwestycji - mówi przewodniczący Jan Durański.



Szanowni Państwo!

Od 8 lat mam zaszczyt reprezentować Państwa w Sejmie RP jako poseł ziemi olkuskiej. Okres sprawowania mandatu poselskiego przez dwie kadencje, spowodował, że zaprzyjaźniłem się z Wami. Piękną tradycją stały się Świąteczne Spotkania Wigilijne na płycie olkuskiego rynku, które organizuję już od czterech lat. Aby wesprzeć Mieszkańców, którzy mają rozmaite problemy życiowe, zapewniam im **bezpłatne konsultacje prawne**. Odbłyło się ich już ponad 7 tysięcy. Blisko 3 000 osób zwidziło z moim udziałem Sejm oraz wzięło udział w **Wyjazdach Patriotycznych**.

Jako członek sejmowej Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki aktywnie wspieram sportowców z naszego regionu. Od wielu lat jestem zagorzałym kibicem piłki ręcznej i dodaje otuchy „Srebrnym Lwicom” na trybunach.

Jednym z wiarygodnych wskaźników aktywności parlamentarzystów jest liczba indywidualnie złożonych interpelacji i zapytań. Wartością dodaną są interwencje w kluczowych sprawach dla mieszkańców naszego regionu. W mijającej kadencji złożyłem ponad 80 interpelacji. Interweniowałem w takich sprawach jak: restrukturyzacja Przewozów Regionalnych i redukcji pociągów w województwie małopolskim od stycznia 2016 r., modernizacja drogi krajowej nr 94, likwidacja punktów obsługi klienta gazowni i energetyki na terenie powiatu olkuskiego i marginalizacja jego znaczenia, udzielenie pomocy zwalnianym pracownikom OFNE Emalia w Olkuszu, zapewnienie pomocy finansowej mieszkańcom gmin Klucze, Trzyciąż i Wolbrom po przejściu kłesk żywiołowych, powrót do małopolskich szkół gabinetów stomatologicznych oraz polepszenie sytuacji zawodowej pielęgniarek w Olkuszu.

Czas słuchania, dialogu, rozmów jest zawsze dobry i trzeba go prowadzić. Ale czas najwyższy przystąpić do realizacji obietnic. Kiedy wygramy, przestaniemy być w opozycji i zrealizujemy nasze postulaty.

Jestem przekonany, że kolejne 4 lata mojej działalności będą obfitowały w wymierne korzyści dla mieszkańców Małopolski! Damy radę!

Od przyszłego tygodnia będę przedstawiał Państwu w Przeglądzie Olkuskim szczegóły mojego programu wyborczego. Niebawem do Państwa domów trafi także moje szczegółowe sprawozdanie z VII Kadencji Sejmu. Już teraz zapraszam do lektury!



Jacek Osuch

Nr 5

NA LIŚCIE
PRAWA
I SPRAWIEDLIWOŚCI



Prawo i Sprawiedliwość



„Sprzątanie Gminy” 24-25 września 2015 r.

Burmistrz Miasta i Gminy w Olkuszu informuje, że w br. po raz kolejny przystępujemy do akcji „Sprzątanie Gminy” w ramach kampanii „Sprzątanie Świata - Polska 2015” tym razem po hasłem „Wyprowadź poprawa”.

Zapraszamy serdecznie wszystkich Państwa do uczestnictwa w „Sprzątaniu Gminy”, do wspierania jej w miarę swoich możliwości. Każda forma pomocy i uczestnictwa liczy się po stokroć, gdyż służy Nam Wszystkim.

Blizsze informacje na temat w/w akcji można uzyskać w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Komunalnymi UMiG Olkusz, w pok. nr 232 lub pod nr tel. 32 626 02 32.

BURMISTRZ
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piasnik



Dotacje do przydomowych przepompowni ścieków

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz przypomina Mieszkańcom, że dnia 30 września upływa termin składania wniosków o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowej przepompowni ścieków w ramach budowy przyłącza kanalizacyjnego do budynku mieszkalnego w 2015 r.

Blizsze informacje na w/w temat można uzyskać w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Komunalnymi UMiG Olkusz, w pok. nr 232 lub pod nr tel. 32 626 02 32.

BURMISTRZ
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piasnik



GSW BWA w Olkuszu, ul. Szpitalna 34, tel. 32 754 34 47 informuje, iż prowadzi

**sprzedaż dzieł sztuki
znanych artystów z Polski i zagranicy
nagradzanych na konkursach sztuki**



**TO DOSKONAŁY PREZENT
NA RÓŻNE OKAZJE!**

Tylko u nas - ceny promocyjne!

GALERIA PROWADZI WYNAJEM SALI NA UROCZYSTOŚCI



WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 1

ogłasza II przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż działki nr 2242 o pow. 519 m², położonej w Olkuszu przy ul. Żuradzkiej 13, objętej księgą wieczystą KR10/00011151/7. Nieruchomość zabudowana budynkiem mieszkalnym II kondygnacyjnym o pow. użytkowej 185 m², oraz budynkiem gospodarczym. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla obszarów Śródmieścia w Olkuszu, działka nr 2242 znajduje się w terenie oznaczonym symbolem „2MU” – opisanym jako tereny zabudowy mieszkaniowej i usługowej oraz w granicy strefy ochrony ekspozycji Zespołu Staromiejskiego, w rejonie oddziaływania starego kopalnictwa, w obrębie terenu górniczego ZGH Bolesław.

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 190.800,00 zł

(słownie: sto dziewięćdziesiąt tysięcy osiemset złotych). Postąpienie nie mniej niż 1% ceny wywoławczej. Sprzedaż zwolniona z podatku VAT. Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 38.160,00 zł do dnia 15.10.2015 r. włącznie, na konto Urzędu w Banku Pekao S.A. O/Olkusz nr: 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878.

**Przetarg odbędzie się 20 października 2015r. o godz. 10.00
w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 101.**

Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu obok pok. 229, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu www.umig.olkusz.pl w dziale Nieruchomości, na portalu internetowym www.olkusz.otodom.pl oraz www.bipmalopolska.pl/umigolkusz w dziale: Zamówienia publiczne i ogłoszenia.

Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 237, telefon (32) 6260237.

Zarząd Olkuskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Olkuszu ul. K. K. Wielkiego 94 ogłasza PRZETARG OGRANICZONY

na wyłonienie nabywcy prawa odrębnej własności na n/w lokale mieszkalne:

1. w Olkuszu przy ul. Polna 2/7, II piętro, o pow. użytk. 47,49 m² (3 pok.+ kuchnia)
Cena wywoławcza wynosi 3.099,89 zł za 1 m². Postąpienie przetargu w cenie 1 m² lokalu wynosi 10,00 zł.
2. w Olkuszu ul. E. Orzeszkowej 9/39, IV piętro, o pow. użytk. 60,25 m² (3 pok.+ kuchnia)
Cena wywoławcza wynosi 1.822,29 zł za 1 m². Postąpienie przetargu w cenie 1 m² lokalu wynosi 10,00 zł.
3. w Kluczkach ul. XXX-lecia PRL 9/70, IV piętro, o pow. użytk. 57,56 m² (4 pok.+ kuchnia)
Cena wywoławcza wynosi 1.972,91 zł za 1 m². Postąpienie przetargu w cenie 1 m² lokalu wynosi 10,00 zł.
4. w Jaroszewcu ul. Kolejowa 3/4, I piętro, o pow. użytk. 47,50 m² (2 pok.+ kuchnia)
Cena wywoławcza wynosi 2.064,00 zł za 1 m². Postąpienie przetargu w cenie 1 m² lokalu wynosi 10,00 zł.

W przetargu mogą uczestniczyć członkowie oczekujący na przydział mieszkania i nie posiadający zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych.

Wadium na dany lokal w kwocie 20.000,00 zł należy wpłacić w dniu przetargu do godz. 11:45 w kasie Spółdzielni.

Przetarg odbędzie się w dniu 29.09.2015 r. o godz. 12:00 w siedzibie Spółdzielni w pok. Nr 41 /tel. 32 643-12-29/.

Jeżeli przetarg nie dojdzie do skutku, to w tym samym dniu tj. 29.09.2015 r. o godz. 13:30 odbędzie się:

PRZETARG NIEOGRANICZONY

Wadium na dany lokal mieszkalny w kwocie 20.000,00 zł należy wpłacić w dniu przetargu do godz. 13:15 w kasie Spółdzielni.

Lokale można oglądać po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym (nr tel. 32/ 647-80-35 poz. 1, nr tel. 32/ 643-24-46 poz. 2, nr tel. 32/649-24-85 poz. 3, 4).

Koszty sporządzenia aktu notarialnego i wpisu do księgi wieczystej ponosi nabywca.

Wygrającemu wadium zostanie zaliczone na poczet nabycia lokalu.

Uchylenie się od zawarcia umowy nabycia prawa odrębnej własności lokalu spowoduje przepadek wadium.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyny.

Tel. kontaktowy 32/ 643-12-29 wew. 125.



WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 1

ogłasza I przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej działki nr 5478/12 o pow. 469 m², położonej w Olkuszu przy ul. Księdza Kanonika Stanisława Gajewskiego, stanowiącej własność Gminy Olkusz, objętej księgą wieczystą KR10/00045265/6.

Zgodnie ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru po wschodniej stronie ul. Biema (aktualnie ul. Ks. Kanonika St. Gajewskiego) w Olkuszu, działka nr 5478/12 znajduje się w terenie „3MN” – opisanym jako tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (dopuszczalne: tereny usług komercyjnych związanych z funkcją mieszkaniową w tym: usług handlu, gastronomii, rzemiosła) oraz w granicy terenu górniczego ZGH Bolesław.

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 55.900 zł

(słownie: pięćdziesiąt pięć tysięcy dziewięćset złotych). Postąpienie nie mniej niż 1% ceny wywoławczej. Sprzedaż opodatkowana podatkiem VAT (23%). Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 11.180,00 zł do dnia 15.10.2015 r. na konto Urzędu w Banku Pekao S.A. O/Olkusz nr: 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878.

**Przetarg odbędzie się w dniu 20 października 2015r. o godz. 11.30
w Urzędzie Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok.101.**

Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez: wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu obok pok. 229, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu www.umig.olkusz.pl w dziale Nieruchomości, na portalu internetowym www.olkusz.otodom.pl oraz na stronie BIP www.bipmalopolska.pl/umigolkusz w dziale: Zamówienia publiczne i ogłoszenia.

Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 237, telefon (32) 6260237.



WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 1

ogłasza I przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej działki nr 5478/13 o pow. 467m², położonej w Olkuszu przy ul. Księdza Kanonika Stanisława Gajewskiego, stanowiącej własność Gminy Olkusz, objętej księgą wieczystą KR10/00045265/6.

Zgodnie ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru po wschodniej stronie ul. Biema (aktualnie ul. Ks. Kanonika St. Gajewskiego) w Olkuszu, działka nr 5478/13 znajduje się w terenie „3MN” – opisanym jako tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (dopuszczalne: tereny usług komercyjnych związanych z funkcją mieszkaniową w tym: usług handlu, gastronomii, rzemiosła) oraz w granicy terenu górniczego ZGH Bolesław.

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 54.000,00 zł

(słownie: pięćdziesiąt cztery tysiące złotych). Postąpienie nie mniej niż 1% ceny wywoławczej. Sprzedaż opodatkowana podatkiem VAT (23%). Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 10.800,00 zł do dnia 15.10.2015 r. na konto Urzędu w Banku Pekao S.A. O/Olkusz nr: 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878.

**Przetarg odbędzie się w dniu 20 października 2015r. o godz. 12.00
w Urzędzie Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok.101.**

Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez: wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu obok pok. 229, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu www.umig.olkusz.pl w dziale Nieruchomości, na portalu internetowym www.olkusz.otodom.pl oraz na stronie BIP www.bipmalopolska.pl/umigolkusz w dziale: Zamówienia publiczne i ogłoszenia.

Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 237, telefon (32) 6260237.



WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 1

ogłasza II przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej działki nr 3174/56 o pow. 2646 m², położonej przy Al. 1000-lecia w Olkuszu, stanowiącej własność Gminy Olkusz, objętej księgą wieczystą KR10/00037512/4. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Al.1000-lecia – ul. Osiecka - nieruchomość znajduje się w terenie „6P” – opisanym jako tereny działalności produkcyjnej, składowania i magazynowania i obsługi transportu samochodowego oraz w liniach rozgraniczających drogi „16KDW” – opisanej jako droga wewnętrzna.

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 130.000,00 zł

(słownie: sto trzydzieści tysięcy złotych). Postąpienie nie mniej niż 1% ceny wywoławczej. Sprzedaż opodatkowana podatkiem VAT (23%). Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 26.000,00 zł w terminie do dnia 15.10.2015 r. włącznie na konto Urzędu w Banku Pekao S.A. O/Olkusz nr: 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878.

**Przetarg odbędzie się 20 października 2015r. o godz. 10.30
w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 101.**

Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, obok pok. 229, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu www.umig.olkusz.pl w dziale Nieruchomości, na portalu internetowym www.olkusz.otodom.pl oraz www.bipmalopolska.pl/umigolkusz w dziale: Zamówienia publiczne i ogłoszenia.

Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 237, telefon (32) 6260237.



WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 1

ogłasza I przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej działki nr 5478/11 o pow. 470 m², położonej w Olkuszu przy ul. Księdza Kanonika Stanisława Gajewskiego, stanowiącej własność Gminy Olkusz, objętej księgą wieczystą KR10/00045265/6.

Zgodnie ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru po wschodniej stronie ul. Biema (aktualnie ul. Ks. Kanonika St. Gajewskiego) w Olkuszu, działka nr 5478/11 znajduje się w terenie „3MN” – opisanym jako tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (dopuszczalne: tereny usług komercyjnych związanych z funkcją mieszkaniową w tym: usług handlu, gastronomii, rzemiosła) oraz w granicy terenu górniczego ZGH Bolesław.

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 56.000 zł

(słownie: pięćdziesiąt sześć tysięcy złotych). Postąpienie nie mniej niż 1% ceny wywoławczej. Sprzedaż opodatkowana podatkiem VAT (23%). Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 11.200,00 zł do dnia 15.10.2015 r. na konto Urzędu w Banku Pekao S.A. O/Olkusz nr: 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878.

**Przetarg odbędzie się w dniu 20 października 2015r. o godz. 11.00
w Urzędzie Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok.101.**

Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez: wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu obok pok. 229, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu www.umig.olkusz.pl w dziale Nieruchomości, na portalu internetowym www.olkusz.otodom.pl oraz na stronie BIP www.bipmalopolska.pl/umigolkusz w dziale: Zamówienia publiczne i ogłoszenia.

Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 237, telefon (32) 6260237.

Susza – pomoc finansowa dla rolników

Rozmowa z dyrektorem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Włodzimierzem Okrajkiem.

Panie Dyrektorze wiemy już że ten rok dla rolników nie jest łaskawy, chciałam więc pana zapytać czy Agencja ma dla rolników którzy ponieśli straty w wyniku suszy jakąś propozycję pomocy?

Muszę przyznać pani rację, ten rok jest wyjątkowo ciężki dla rolnictwa, dlatego dobrze, że w tak szybkim tempie zastały podjęte działania mające na celu wsparcie poszkodowanych.

Od 11 września przyjmujemy wnioski o zatwierdzonej przez rząd pomoc finansową.

Wnioski należy składać w biurach powiatowych do 30 września. Pomoc z Agencji mogą uzyskać producenci rolni, którzy posiadają numer identyfikacyjny. Większość rolników taki posiada, jeśli jednak ktoś jeszcze nie ma to należy złożyć wniosek do biura powiatowego o nadanie takiego numeru.

Czy już wiadomo jakiej pomocy możemy się spodziewać?

Wysokość pomocy sięga nawet do 800 zł na hektar w zależności od rodzaju upraw.

Co z gospodarstwami, które nie były ubezpieczone od ryzyka suszy?

Tych gospodarstw także nie zostawiamy w potrzebie. Pomoc otrzymują w wysokości 50%.

Które gospodarstwa będą zakwalifikowane do pomocy.

Gospodarstwa, w których komisje powołane przez wojewodę oszacowały straty, które spowodowały obniżenie dochodów z produkcji o ponad 30% w porównaniu do średniej produkcji z ostatnich trzech lat. Po oszacowaniu przez komisje strat procentowego

obniżenie dochodu spowodowanego przez suszę w 2015 roku w produkcji zarówno zwierzęcej, jak i roślinnej i jeśli te straty będą na poziomie przekraczającym 30% to taki rolnik uprawniony jest do składania wniosków o pomoc.

Czy Rolnicy będą mogli liczyć na inne środki wsparcia dystrybuowane przez ARiMR w Krakowie.

Jesienią będzie również kontynuacja wsparcia pozwalającego na odtwarzanie potencjału produkcji rolnej zniszczonego w wyniku wystąpienia klęsk żywiołowych i katastrof naturalnych, gdzie rolnicy będą mogli otrzymać 300 tys. złotych, 80% kosztów kwalifikowanych inwestycji.

Wnioski dotyczące tych pomocy będą zamieszczane na stronie internetowej Agencji niezwłocznie po podpisaniu stosownych zarządzeń przez Prezesa ARiMR. Szczegółowych informacji udzielają Biura Powiatowe oraz Oddział Regionalny ARiMR w Krakowie. (<http://www.arimr.gov.pl>)



BUKOWNO

Wiola Wozniczko

Niebawem rozpoczną się prace na miejskim kąpielisku w Bukownie. Przetarg na drugą część przebudowy basenu został już rozstrzygnięty. Inwestycja, w całości finansowana z miejskiego budżetu, powinna być gotowa w maju przyszłego roku.

Władze MOSiR - u podpisały właśnie umowę z wykonawcą, firmą „Complex Euro World” Krzysztofa Ćmiela z Krzywopłot. Wykonawcę wyłoniono w dwuetapowej procedurze przetargowej. Najpierw wpłynęły oferty pisemne, spośród których najkorzystniejsza pochodziła od firmy PRB „ERBUD” Sp. z o.o. (3 mln 909 tys. zł, 5 lat gwarancji). Zgodnie z zapisami specyfikacji przetargowej w dniu 4 września o godz. 9.00 na platformie aukcyjnej Urzędu Zamówień Publicznych odbyła się aukcja elektroniczna, dotycząca wyłonienia wykonawcy tego zamówienia publicznego. - W trakcie kolejnych 19 postępień wszyscy czterej uczestnicy dogrywki modyfikowali swoje oferty, starając się uzyskać jak najlepszą punktację łączną, będącą sumą punktów za kryterium „cena” oraz kryterium „gwarancja”. Ostatecznie najkorzystniejszą ofertę złożyła firma „Complex Euro World” z Krzywopłotów, proponując cenę brutto 3.650.000,00 zł i 6-letnią gwarancję. Od 2013 roku aukcje elektroniczne są stałym elementem prowadzonych przez nas postępowaniach przetargowych. Dzięki temu uzyskaliśmy na przestrzeni ostatnich trzech lat bardzo wymierne finansowe korzyści. Nie inaczej było również przy aukcji dotyczącej II etapu modernizacji basenu MOSiR. W postępowaniu tradycyjnym najlepsza oferta „papierowa” opiewała na kwotę nieco ponad

3,9 mln zł. Dzięki „elektronicznej dogrywce” między oferentami zaozczędziliśmy w sumie prawie 260 tys. zł - mówi sekretarz Bukowna Marcin Cockiewicz.

Przypomnijmy, że zakres robót podzielono na trzy części. Pierwsza z nich dotyczy budowy niecki basenu sportowego o wymiarach 16 x 50 m i głębokości od 1,5 do 3,9 m. Na basenie znajdzie się również wieża do skoków z trzema platformami: dwie z nich będą na wysokości 3 metrów, a jedna na wysokości 5 metrów. Całości przedsięwzięcia dopełni budynek obsługi. Znajdzie się w nim punkt sprzedaży biletów wraz z węzłem sanitarnym dla pracowników obsługi oraz toalety dla użytkowników kąpieliska.

Część sportowa uzupełni oddaną do użytku dwa lata temu część rekreacyjną, w której znajdują się: basen, brodzik dla małych dzieci wyposażony w małą zjeżdżalnię i zabawki wodne, dwie wodne zjeżdżalnie: otwarta, pięcioramowa zjeżdżalnia rodzinna oraz zjeżdżalnia typu Anaconda, leżanki do masażu pleców, „rwąca rzeka”, sztuczna wyspa, wylewki do masażu pleców. Na terenie kompleksu znajdują się dwa boiska do siatkówki plażowej oraz dwie piaszczyste plaże. Obiekt, w pełni przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych, został oświetlony, wyłożony kostką brukową, posadzono też zieleni oraz zamontowano małą architekturę.

Od lat konsekwentnie staramy się poszerzać ofertę turystyczną Bukowna, inwestujemy nie tylko w bazę sportowo-rekreacyjną, ale tworzymy też nowe produkty turystyczne, jak choćby niezwykle popularny ostatnio spływ kajakowy rzeką Sztolą. W pełni zmodernizowany basen z pewnością będzie znakomitym dopełnieniem tej oferty i sprawi, że do naszego miasta zawita jeszcze więcej Gości - dodaje Marcin Cockiewicz.

80-latka kolejną ofiarą fałszywej wnuczki

OLKUSZ

Piotr Kubiczek

Nieustanne apele o rozwagę, kolejne medialne przykłady okradzionych, kampanie telewizyjne i nic. Oszuści w dalszym ciągu korzystają z łatwości swoich ofiar, do kradzieży pieniędzy wykorzystując metodę „na wnuczka”. Tym razem 80-letnia kobieta dała się oszukać swojej domniemanej wnuczce, która przechodząc przez pasy na czerwonym świetle miała spowodować wypadek. W procedurze wziął również udział mężczyzna podający się za stróża prawa.

W środę 15 września 80-letnia olkuszaneczka odebrała telefon, w którym usłyszała młodą kobietę podającą się za jej wnuczkę. Rozmówczyni otwar-

cie poprosiła o pożyczkę pieniędzy, argumentując ją tym, że właśnie w drodze przechodziła przez jezdnię na czerwonym świetle, a kierująca samochodem kobieta, żeby jej nie potrącić, wykonała nagły manewr i uderzyła w słup. Wnuczka twierdziła także, że została zatrzymana przez policję i, aby uniknąć aresztowania, musi przekazać poszkodowanej kobiecie odszkodowanie.

Następnie telefon przejął „policjant”, który potwierdził wersję „wnuczki”, ustalając ostatecznie jaka kwota jest potrzebna do polubownego zakończenia sprawy i w jaki sposób ma dojść do przekazania pieniędzy. Podający się za funkcjonariusza mężczyzna podkreślił też, że w żadnym wypadku seniorka nie może zostawić pieniędzy na komendzie. Zgłosił się po nie pracownica sądu. Jakaś kobieta rzeczywiście zapukała do drzwi 80-

latki, która po przygotowaniu wskazanej sumy przekazała ją swojemu gościowi. Wszystko odbywało się przy głosowym udziale „policjanta”, który telefonicznie nadzorował przekazanie pieniędzy. Po upewnieniu się, że ofiara spełniła żądania, mężczyzna rozłączył się.

Niestety, fakt oszustwa pokrzywdzona seniorka stwierdziła dopiero po jakimś czasie, kiedy skontaktowała się ze swoją synową, matką prawdziwej wnuczki, która o całej sprawie nie wiedziała. - Ostatecznie 80-latka straciła 10,5 tysiąca złotych - mówi Agnieszka Fryben, oficer prasowy KPP w Olkuszu. Co ciekawe, oszuści wstępnie zażądali 50 tysięcy, ale gdy okazało się, że staruszka nie dysponuje taką kwotą, metodą negocjacji stanęła na kwocie prawie pięć razy mniejszej. Tego samego dnia, tylko że w okolicach godz. 13:00, w identyczny

sposób próbowano wyłudzić 50 tys. zł. Na szczęście tym razem starsza kobieta, która odebrała telefon szybko wyczuła próbę oszustwa, informując o tym fakcie olkuską komendę.

- Pamiętajmy, że oszuści ogarnięci chęcią zdobycia pieniędzy nie cofną się przed żadnym sposobem ich zdobycia. Bardzo często wykorzystują łatwość starszych osób. Pamiętajmy, żeby nie wpuszczać do domu nieznanymi osobami, nie przekazywać im na podane konta. Jeśli ktoś informuje nas o jakimś wydarzeniu w rodzinie, należy koniecznie zadzwonić i potwierdzić taką informację. W razie jakichkolwiek wątpliwości należy również natychmiast poinformować policję - przekonuje nadkomisarz Agnieszka Fryben.

OGŁOSZENIA PŁATNE

DACH CENTRUM Rabsztyń
www.dachcentrum-rabsztyn.pl

PRODUCENT BLACHY RABSZTYN

- CIĘCIE BLACH NA DOWOLNY WYMIAR
- OBRÓBKI BLACHARSKIE
- PARAPETY ZEWNĘTRZNE DO 6 MB
- TRAPEZOWANIE BLACH
- POMIARY DACHÓW
- SPECJALISTYCZNE DORADZTWO
- WŁASNY TRANSPORT
- RYNNY, OKNA, AKCESORIA, DACHOWE
- BLACHY NIEMIECKIE, SZWEDZKIE

RABSZTYN 32 B
tel. 32 645 83 76, 602 52 63 02

Adwokat Aleksandra Kluczewska-Rupka
informuje o otwarciu

KANCELARII ADWOKACKIEJ

Główna siedziba Kancelarii mieści się przy ulicy Józefitów 7/2 w Krakowie.
Czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 18:00.

Kancelaria Adwokacka posiada również filię
w Olkuszu, przy ulicy Rabsztyńskiej 31A,
czynną w godzinach uzgodnionych telefonicznie.

Przedmiotem działalności Kancelarii jest świadczenie pomocy prawnej dla osób fizycznych oraz podmiotów gospodarczych, w tym również zastępstwo procesowe w postępowaniach sądowych i administracyjnych.

Adwokat Aleksandra Kluczewska-Rupka specjalizuje się ponadto w prawie europejskim i w międzynarodowych postępowaniach cywilnych i karnych.

Telefon: 664 961 690 e-mail: aleksandra.kluczewska@wp.pl



WASZE INTERWENCJE

Kto i ile zapłacił za dożynki?

POWIAT

Wiola Woźniczko

Tegoroczne Diecezjalno - Powiatowo - Gminne Dożynki zorganizowano w Bydlinie w gminie Klucze. Jeden z naszych Czytelników zainteresował się finansową stroną przedsięwzięcia, a konkretnie, jak organizatorzy podzieliли się kosztami.

- Na dożynki Diecezjalno - Powiatowo - Gminne zaprasza Biskup, Starosta, Wójt Gminy Klucze oraz mieszkańcy Sołectwa Bydlin - czytamy na plakacie. Mieszkańcy mieli ogrom pracy, organizacja dożynek to wielkie wyzwanie dla lokalnej społeczności. Niejednokrotnie dokładają do tego własne środki. W jakich częściach dożynki zostały sfinansowane przez: Kurię, Starostwo, Gminę Klucze? - napisał do redakcji jeden z naszych Czytelników.

Ponad dwa tygodnie temu pytanie rozesłaliśmy do trzech adresatów wskazanych w powyższej wypowiedzi. Nie wszyscy jednak zdecydowali się nam odpowiedzieć.

Koszty Dożynek poniesione przez Gminny Ośrodek Kultury w Kluczach to 25 tys. 27 złotych. Kwota ta obejmuje koncert zespołu Gooral, opłatę dla ZAIKS - u, nagrody pieniężne dla kół gospodyń, obsługę medyczną, orkiestrę dętą, sztuczne ognie, przewóz zespołów, konferansjera.

- Dzięki operatywności Gminnego Ośrodka Kultury oraz Wójta udało się pozyskać dość znaczne kwoty



od sponsorów, dzięki czemu wydatkowane znikomą kwotą z budżetu GOK - u na organizację dożynek. Wartością dodaną tego przedsięwzięcia są inwestycje zrealizowane na terenie sołectwa Bydlin, czyli: budowa parkingu przy miejscowym stadionie, remont trybun stadionu oraz wymiana oświetlenia w budynku pawilonu sportowego - mówi sekretarz kluczewskiego urzędu Daniel Hickiewicz. Z budżetu gminy kwotą około 5 tys. 500 złotych pokryto częściowy koszt wynajmu sceny wraz z nagłośnieniem i oświetleniem oraz wynajem przenośnych toalet.

Olkuski starosta Paweł Piasny poinformował, że powiat na organizację dożynek wydał 43 tys. 300 złotych.

Kuria Sosnowiecka nie odpowiedziała na nasze pytanie o współfinansowanie tegorocznego święta plonów w Bydlinie.

POWIAT

Piotr Kubiczek

Naciągacze nie śpią i, mimo wielu apeli o rozwagę, ciągle padamy ich ofiarami. Ostatnio o podstępym działaniu domokrażców podających się za pracowników gazowni i Tauronu przekonał się jeden z naszych Czytelników. Nieświadomy próby oszustwa mężczyzna podpisał nową umowę, od której teraz nie bardzo ma jak odstąpić, bowiem niezapowiedziani goście, tworząc sztuczne zamieszanie, zabrali ze sobą wszystkie dokumenty potwierdzające akceptację przez klienta nowych warunków zawartych w dokumencie.

- Ponieważ blankiet opłat za gaz został wyczerpany, a za energię elektryczną pozostał ostatni wrzesniowy, tak więc spodziewałem się nowych i wizyta ww. osób wydawała się być naturalna, gdyż mieściła się w cyklu spisywania liczników przed dostarczeniem nowych blankietów. Osoby podające się za pracowników gazowni i dostawcy energii elektrycznej w sposób bardzo zdecydowany zażądali wglądu w liczniki poborów, co utwierdziło mnie tylko w przekonaniu, że mam do czynienia z rzeczywistymi pracownikami tychże placówek. Poprosili również o wgląd w zapłacone rachunki celem ich sprawdzenia, co również nie wzbudziło żadnych moich podejrzeń. Nie przyszło mi nawet do głowy, że ich celem mogło być po prostu spisanie numeru klienta - wspomina olkuszaniek.

- Poinformowano mnie również o spadku opłaty za gaz o 5%, co skutkuje koniecznością podpisania

Uwaga na „energetycznych” oszustów!

nowej umowy i zaproponowano przy okazji ubezpieczenie w „Home Assistance” z dotychczasowej kwoty abonamentowej na naprawę odbiorników gazu i innych sprzętów AGD w razie awarii - „co nawet nie zmieni wysokości dotychczasowych opłat”. Konieczność podpisania nowej umowy motywowano również zmianami jednostek naliczeniowych z dotychczasowych metrów sześciennych gazu na kilowatogodziny. Po spisaniu liczników poboru i uzupełnieniu do-

zowni. Wizyta niezidentyfikowanych gości błyskawicznie dobiegła końca, a dopiero po chwili nasz Czytelnik zorientował się, że razem z domokrażcami zniknęła także kopia jego nowej umowy. Rzekomi pracownicy gazowni i Tauronu zapadli się pod ziemię i nie znając ich personaliów, teraz nawet nie wie, gdzie ich szukać.

Sprawę w ostatnim czasie nagłośniły również ogólnopolskie stacje telewizyjne, ukazując dużą skalę problemu akwizytorów podających się

podaje się za przedstawiciela konkretnej firmy, przede wszystkim należy sprawdzić nazwę firmy i tożsamość przedstawiciela. To sprawa priorytetowa - mówi nadkomisarz Agnieszka Fryben z olkuskiej komendy.

- Należy też poprosić o okazanie legitymacji służbowej. Informacje można też zweryfikować w firmie, którą osoba podająca się za pracownika ma reprezentować. Należy również dokładnie dopytać o warunki oferowane przez domokrażcę. Jeśli mamy jakieś wątpliwości, skontaktujmy się np. telefonicznie z kimś z rodziny, zasięgnijmy opinii sąsiada. Nie podpisujemy umowy bez dokładnego jej przeczytania. Zawsze możemy poprosić o pozostawienie umowy, tak aby mieć czas na spokojne zapoznanie się z nią, skonsultowanie jej. Należy pamiętać, że podpisując umowę powinniśmy otrzymać swój egzemplarz dokumentu oraz wzór odstąpienia od umowy - dodaje oficer prasowy KPP w Olkuszu.

Przedstawiciele Tauronu zaznaczają, że firma Tauron Polska Energia nie wysłała swoich przedstawicieli do domów klientów celem aktualizacji lub podpisania nowej umowy. Doradzają również, że jeśli doszło już do podpisania umowy budzącej wątpliwość, sprawę należy pilnie zgłosić np. konsultantowi w trakcie rozmowy z Punktem Obsługi Klienta.

Podpisanie umowy z rzekomym przedstawicielem dostawcy energii może skutkować wystawieniem dwóch różnych faktur - jednej od Taurona, a drugiej od firmy, z którą tak naprawdę podpisało się umowę. Wyjściem z tej sytuacji, jest jak najszybsze rozwiązanie niepewnej umowy w terminie nieprzekraczającym dwóch tygodni.



kumentów podsunęto mi do podpisu informując, że to tylko formalność zaistniała w wyniku wspomnianych zmian i równocześnie konieczność przedłużenia na nowych warunkach i że w niedługim czasie umowa i tak będzie weryfikowana telefonicznie - dodaje ku przestrodze internauta.

Naciągacze dopiełi swego gdy mężczyzna podpisał nową umowę. Zaraz po złożeniu podpisu powstało jednak zamieszanie spowodowane rzekomym zgubieniem telefonu komórkowego jednej z pracownic ga-

za pracowników firm dostarczających do domów energię. Proceder nieuczciwych działań domokrażców nasila się jesienią, a ofiarami naciągaczy padają głównie starsi ludzie, nieświadomi zagrożeń wynikających z podpisywania nowych umów, które wydają się być korzystniejsze od poprzednich.

- W ostatnim czasie rzeczywiście otrzymaliśmy kilka podobnych zgłoszeń od mieszkańców naszego powiatu. W takiej sytuacji kiedy ktoś puka do naszych drzwi i przedstawia nam jakąś ofertę handlową, czy też

REKLAMA



WYŻSZA SZKOŁA BIZNESU
WYDZIAŁ ZAMIEJSCOWY W OLKUSZU

STUDIUM W OLKUSZU

Ogłaszam drugi nabór na studia inżynierskie, licencjackie i podyplomowe

STUDIA INŻYNIERSKIE

- ZARZĄDZANIE
- Zarządzanie jakością
- Zarządzanie BHP
- Logistyka i transport

STUDIA LICENCJACKIE

- ZARZĄDZANIE
- Rachunkowość i podatki w zarządzaniu przedsiębiorstwem
- Marketing i zarządzanie sprzedażą
- Zarządzanie w administracji publicznej
- Kadry i płace w praktyce
- Psychologia w biznesie
- Organizacja i zarządzanie w funkcjonowaniu służb mundurowych

STUDIA PODYPLOMOWE

- Kadry i płace w praktyce
- Logopedia
- Neurologopedia
- Zarządzanie placówkami oświatowymi
- Zarządzanie zasobami ludzkimi
- Zintegrowana edukacja wczesnoszkolna i wychowane przedszkolne
- Edukacja dla bezpieczeństwa
- Rachunkowość i finanse
- Rytmika i taniec w wychowaniu muzycznym - ruchowym dzieci
- Autyzm, Zespół Aspergera oraz inne całościowe zaburzenia rozwojowe - diagnoza i terapia

Rektor WSB
prof. Zdzisława Dacko-Pikiewicz

BONIFIKATA
DLA STUDENTÓW
STUDIÓW ZAOCZNYCH **450 zł**

Zarejestruj się do 30 września 2015 r.

www.wsb.edu.pl/olkusz tel.: 725 777 999

Firma Budowlano-Remontowa NOW-BUD
Bukowno, ul. Dworcowa 1
tel./fax 32/ 710 76 66, kom. 602 43 88 44
www.now-bud.com.pl e-mail: biuro@now-bud.com.pl

25 lat na rynku!

Prace dekarско-ciesielskie (pokrycia wszelkiego rodzaju)

- Docieplenia budynków
- Prace remontowe, adaptacja pomieszczeń

OKNA
PCV i aluminiowe
atrakcyjne ceny • możliwość montażu

Rolety

CENTRUM KSZTAŁCENIA

PRAWDOPODOBNIENIE NAJLEPSZA SZKOŁA DLA DOROSŁYCH W OLKUSZU!!!

ZAOCZNE LICEUM DLA DOROSŁYCH W OLKUSZU

- po Zasadniczej Szkole Zawodowej **ŚREDNIE WYKSZTAŁCENIE już w 1,5 roku**
- po Gimnazjum lub ośmioklasowej szkole podstawowej **ŚREDNIE WYKSZTAŁCENIE możesz zdobyć w niecałe 3 lata**

KURSY

- komputerowe
- językowe
- przygotowawcze do egzaminu gimnazjalnego
- przygotowawcze do egzaminu maturalnego

PRZYJDŹ Z KOLEGAMI I KOLEŻANKAMI UPUSTY NAWET DO 100%

ZAPISY INFORMACJE SEKRETARIAT: Olkusz, ul. Górnicza 12 (MECHANIK - budynek Zespołu Szkół nr 1) tel. 32 643 04 50, tel. kom. 662 334 754, poniedziałek - piątek 13.30 - 16.30 e-mail: biuro@centrum-ksztalcenia.pl www.centrum-ksztalcenia.pl

PRZYJĘCIA TAKŻE NA WYŻSZE SEMESTRY!!!
UPRAWNIENIA SZKOŁY PUBLICZNEJ ZASWIADCZENIA (ZUS, KRUS)
PRZYJAZNA ATMOSFERA!!! SZKOŁA BEZ STRESU!!!
PROFESJONALNA DOŚWIADCZONA KADRA!!!

KLUCZE

Olgerd Dziechciarz

Ileż to pokoleń Polaków pierwsze znane sobie litery stawiało w zeszytach „w trzy linie” wyprodukowanych w Kluczewskich Zakładach Papierniczych.

Decyzję o budowie najważniejszego zakładu przemysłowego w dziejach Klucz - papierni - podjął w końcu XIX w. właściciel tej miejscowości Ludwik Mauve. Idealne miejsce pod zakład, w sąsiedztwie - co miało ogromne znaczenie - czystych wód Białej Przemszy wybrał inżynier z Sosnowca Teofil Skawiński. W 1895 r. wydzielono pod nią teren. Rok później powstała spółka akcyjna, której głównym akcjonariuszem był Mauve. Pierwsze budynki dla maszyny papierniczej powstały w 1897 r., z miejscowych materiałów. W 1898 r. uruchomiona zostaje maszyna papiernicza wybudowana przez Maschinenfabrik Gotzern KMW „o szerokości roboczej sita 182 cm i wydajności 6 ton papieru na dobę”. Z początku zatrudnienie znalazło tu ok. 50-70 pracowników. Pracowano od 6 do 19, z godzinną przerwą na obiad. Produkowano papier w dobrym gatunku. Masa celulozowa była sprowadzana lub produkowana we własnym zakresie z lnianych szmat. Materiały dowożono furmankami ze stacji kolejowej w Rabsztynie (dziś Jaroszewiec Olkuski). W 1912 r. powołano Towarzystwo Akcyjne Kluczewskiej Fabryki Papieru. Głównymi akcjonariuszami byli: Karol Mauve, Herman Mauve, Włodzimierz Mauve, Katarzyna Zewlewiczowa i Wiera Dietlowa. W 1919 r. w wyniku niesnasek rodzinnych (jak to mówią złośliwi, z rodziną najlepiej wychodzi się na...fotografii) fabryka przeszła w ręce Stanisława Szwarcsztajna. Okazał się on rzutkim przedsiębiorcą. Na dyrektora zatrudnił pochodzącego z Rosji Stanisława Jabłońskiego. O wysokiej jakości papieru z Klucz może świadczyć złoty medal zdobyty przezeń na wystawie w Paryżu w 1924 r. Fabryka zwycięsko przetrwała nawet czasy „wielkiego kryzysu”. W 1929 r. zaczęto budowę bocznic kolejowej, w tym celu zakupiono od właścicieli Klucz pas ziemi aż do stacji kolejowej w Rabsztynie. Wciąż rozbudowywana znajdowała się w kręgu zainteresowania wielkiego kapitału. Jednym z poważniejszych

jej akcjonariuszy stał się rosyjski emigrant Michał Płotnikoff z żoną Elżbietą. W 1931 r. zakład otrzymał nową nazwę: Kluczeńska Fabryka Papieru i Celulozy Sp. Akcyjna w Warszawie ul. Moniuszki 2a. W 1933 r. kapitał zakładowy spółki podwyższono do 7 mln złotych. W zarządzie spółki znaleźli się: Maurycy Szwarcsztajn, Stanisław Szwarcsztajn, Maksymilian Friede, duński biznesmen Karol Duus oraz Michał Płotnikoff i Grzegorz Płotnikoff. W latach 1933-35 znacznie zwiększono produkcję papieru. W 1935 r. miesięcznie fabryka produkowała 1000 ton papieru, 1800 ton masy celulozowej, 200 ton ściery drzewnego i 250 ton kłutano (ekstraktu garbarskiego), który powstawał w nowo wybudowanej fabryce. Kolejna rozbudowa zakładu miała miejsce w 1936 r. (zdolności produkcyjne zwiększyły się wówczas o 45 ton dziennie). W latach 1937-38 wybudowano zeszytownię. Dla kadry urzędniczej pod koniec lat 30. wybudowano za drogą osiedle domków jednorodzinnych.

Wspomnienie. Osada Fabryczna w Kluczach, w latach 30. „Mieszkańcy Osady otrzymywali co miesiąc dwie kartki na przejazd bryczką do Olkusza, by móc na targu zaopatrzyć się w potrzebne im produkty. Tymi końmi i bryczkami opiekował się pan Hoft. Mieszkańcy Osady nie płacili za energię elektryczną, wodę, ścieki, a drewno na opał i węgiel przywożono im z fabryki. Pracownicy fabryki otrzymywali dla swych dzieci zeszyty szkolne, a w okresie Nowego Roku fabryka urządzała choinkę dla dzieci. /.../ Pamiętam rok 1936, to rok olimpiady sportowej, której otwarcia w Berlinie dokonał Kanclerz Rzeszy Hitler. Siedzieliśmy przy odborniku radiowym lampowym w mieszkaniu pani F. Latos nad sklepem. /.../ nagle w oknie zobaczyliśmy ogień.

W cyklu tym Olgerd Dziechciarz, historyk, dziennikarz, pisarz, autor 3-tomowego „Przewodnika po Ziemi Olkuskiej”, opowiadać będzie o ciekawych wydarzeniach z przeszłości, cennych zabytkach i zapomnianych miejscach Powiatu Olkuskiego. W miarę możliwości cykl ilustrowany będzie nowymi zdjęciami lub fotografiami z archiwum autora.

Papiernia w Kluczach



Pocztówka z papiernią w Kluczach w czasach carskich.

Mysleliśmy, że pali się fabryka, lecz Stasiek Latos powiedział, że pali się dworski tartak na Pile. /.../ Teren za stawami został sprzedany fabryce, a w murach tych jeszcze przed II wojną światową fabryka zrobiła basen kąpielowy z kabinami i piaskownicą. Tu nauczyłem się pływać. Na Osadzie przy willi Wanda były dwa duże ogrody i kort tenisowy. Na korce tym stawał swe pierwsze kroki późniejszy mistrz Polski w tenisa Andrzej Licis, pod okiem swej mamy, nauczycielki szkoły podstawowej (ojciec był Łotysem). Ogród warzywny sięgał aż do istniejącej do dziś kapliczki, która została wybudowana jesienią 1939 r. (stara kapliczkę rozebrano). Drugi duży ogród był w miejscu, gdzie obecnie stoi budynek zeszytowni. Ważnym elementem starej zabudowy fabryki była drewniana wieża, która stała za budynkiem straży pożarnej i służyła strażakom do ćwiczeń. /.../ Kiedy wieżę rozebrano, na jej miejscu postawiono budynek mieszkalny z dwoma mieszkaniami. Od strony ul. Zawierciańskiej zamieszkał w nim główny księgowy zakładu - Nojgebauer, natomiast od strony fabryki - dyrektor Birynewajg.

W roku 1937 wybudowano nowy kort tenisowy przy budującym się jedno-piętrowym hotelu fabrycznym. Drugie piętro tego hotelu dobudowano 'za czasów' dyrektora inż. Włodzimierza Smolarskiego. Stara Osada przy ul. Fabrycznej miała piekarnię /.../ Na przełomie lat 1938/39 rozpoczęto budowę domków willowych wzdłuż ulicy Zawierciańskiej w dwóch szeregach. Powstała wówczas nowa uliczka willowa między tymi domami. Projektantem tego osiedla był pan Skorcz, kierownik działu budowlanego. On to jako pierwszy, na wiosnę 1939 r. zamieszkał w jednym domku. Rewelacją tych domków miało być zastosowanie kuchni elektrycznej. Domek dziewiąty był wybudowany specjalnie dla mieszkańców Osady, posiadał pralnię, suszarnię białizny, magiel elektryczny oraz prasownię białizny. Przed byłym kasynem (obecnie apteka), przed makieta rakiety była altana, gdzie zakładowa orkiestra pod kierownictwem kapelmistrza Polaczka dawała koncerty. /.../ Kasyno prowadził pan Zielonka. Mieszkańcy Osady wieczorami przychodzili tam grać w bilard. W 1939 r. dyrektor fabryki pan Kowarski polecił ogrodzić

Szkice
o Ziemi Olkuskiej

fabrykę wysokim murem wybudowaną ze szlaki. Na Osadzie była Przychodnia Lekarska, prowadził ją dr Marian Głuszecki, który wyprowadził się przed wojną do Olkusza. Na jego miejsce przyjechał lekarz z Krakowa dr Stanisław Kochmański i zamieszkał na Osadzie. Mieszkał tu także lekarz stomatolog: pani Morkusowa, a po niej pan Dymny z Krakowa. Był na Osadzie jeden sklep spożywczy, prowadził go pan Władysław Komendacki. /.../ Na Osadzie wykopano schrony przeciwlotnicze, gdzie w czasie nalotów lotniczych miała się schronić ludność cywilna. Jeden schron przeciwlotniczy znajdował się za fabryką i rzeką, i przeznaczony był dla pracowników fabryki, drugi zaś, dla mieszkańców Osady, był wykopany w miejscu, gdzie dziś stoi budynek łaźni. Przy fabryce utworzono oddział pomocniczy do ochrony fabryki. Na jego czele stał pracownik fabryki pan Korbel". („Osada Fabryczna w latach trzydziestych”, wspomnienie Wacława Roźniatowskiego, „EK”, nr 4/71 1998).

W końcu lat 30. papier ze znakiem wodnym słońca, łabędzia i kluczy. Społem i Gestethner, chętnie kupowano nie tylko w Polsce, ale także w Europie i dalej. II wojna światowa powstrzymała prężny rozwój zakładu. Niemcy przejęli kierowanie administracją fabryki w grudniu 1939 r. Dyrektorem został Reinhold Jacobsen. Pod niemieckim zarządem zakład pracował w ruchu ciągłym, wszelkie awarie uważano za polski sabotaż. Wśród pracowników tworzących załogę ruchu oporu zaczęły się aresztowania. W 1940 r. fabrykę przejęła wiedeńska firma „Leicam”. Dyrektorem został niejaki Hnilit-schka, członek NSDAP, który pałał do Polaków nienawiścią. Do pomocy sprowadził sobie pewnego inżyniera ze Śląska, który wsławił się donosi-

cielstwem. Tak się w nim zapędził, że zaczął donosić nawet na Niemców. W efekcie trafił na front wschodni. Działający w zakładzie ruch oporu dokonywał sabotaży, choć groziło to najgorszymi konsekwencjami. Kierownikiem grupy sabotażowej był Henryk Niewiara. W tych czasach produkowano celulozę, która wykorzystywana była przez Niemców do produkcji materiałów wybuchowych oraz papier przedny (m. in. do produkcji sienników). W sierpniu 1944 r. wstrzymano produkcję w fabryce, a pracowników skierowali Niemcy do kopania rowów przeciwczołgowych pod Kwaśniowem.

Po wojnie zakład odbudowano. W roku 1948 zatrudnienie wynosiło już 1597 osób. W latach 50. dokonano jego dalszej rozbudowy, zbudowano nowe piece (pirytowe), zmodernizowano celulozownię, co pozwoliło zwiększyć jej produkcję do 90 ton na dobę. W początkach lat 70. zaczęła się pogarszać jakość papieru z Klucz, a to z winy coraz gorszej jakości dostarczanego jej drewna na celulozę. W latach 1976-77 zaczęły się w zakładzie poważne awarie. Wzrosła też do zatrważających wielkości emisja dwutlenku siarki. Od 1980 r. zmniejszono produkcję celulozy. Państwowa Inspekcja Pracy groziła zamknięciem celulozowni, jeśli nie zostaną zlikwidowane zagrożenia, jakie niesły nie remontowane urządzenia. W listopadzie 1982 r. celulozownia przestała pracować, od tej pory całość celulozy sprowadzano. Jak obliczyli autorzy monografii zakładu, przez 52 lata działania celulozowni zużyto w niej ponad 5 mln m3 drewna (głównie świerkowo-jodłowego), co odpowiada wyrębowi na powierzchni 35 tys. hektarów! Do 1980 r. produkowano w zakładzie także spirytus używany w produkcji lakierów, denaturatu i w przemyśle chemicznym. Od lat 50. produkowano też ług zagęszczony dla hutnictwa i odlewnictwa. Od lat 60. dla cementowni „Wiek” w Ogrodzieńcu dostarczano ług rozcieńczony. W latach 1935 -1945 i 1963-1981 produkowano kłutan używany w budownictwie (poprawiał własności betonu).

Czytaj cały artykuł na: www.przegląd.olkuski.pl

OGŁOSZENIA PŁATNE

Dla rozwoju infrastruktury i środowiska



Otwarcie Instalacji Mechaniczno-Biologicznego Przetwarzania Zmieszanych Odpadów Komunalnych w Gminie Bolesław

Zakład Gospodarki Komunalnej „Bolesław” Sp. z o.o. w Bolesławiu uruchomił instalację do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych w Gminie Bolesław, dofinansowaną ze środków Funduszu Spójności Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko. Podstawowym celem projektu jest rozbudowa oraz unowocześnienie infrastruktury ochrony środowiska.

Realizowana w ramach Projektu instalacja obejmuje:

- halę procesową – sortownię o wydajności 41 000 Mg/rok odpadów komunalnych, w której nastąpi również wydzielenie frakcji ulegającej biodegradacji do dalszego przetwarzania biologicznego,
- kompostownię – obiekt stabilizacji frakcji biodegradowalnej i podsitowej, wydzielony na sortowni odpadów, o wydajności rocznej 21 000 Mg/rok,
- infrastrukturę towarzyszącą: place manewrowe i magazynowe, drogi na terenie inwestycyjnym, zasilanie elektroenergetyczne wraz ze stacją trafo, myjnię samochodową do mycia podwozi i kół pojazdów opuszczających teren instalacji a także wagę samochodową.

Projekt zakłada ponadto zakup sprzętu mobilnego oraz pomocniczego, wykorzystywanego do bieżącej obsługi instalacji, a obejmującego m.in.: ładowarki, przyczepki do kompostu, samochody typu hakowiec, kontenery.

Zarząd Spółki w dniu 05 lutego 2014 r. podpisał umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z siedzibą w Krakowie o dofinansowanie przedmiotowego przedsięwzięcia.

Całkowity koszt realizacji Projektu wynosi: 28 638 146,27 zł

Kwota dofinansowania ze środków Unii Europejskiej wynosi: 16 266 196,84 zł., co stanowi ok. 69,49 % kosztów inwestycji, pozostała część środków finansowych niezbędnych do zrealizowania przedsięwzięcia pochodzi ze środków własnych Spółki.

Planowana data zakończenia Projektu to IV kwartał 2015 r.



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko



ANIMACJE DLA DZIECI
 ★ urodzinki ★ MOBILNY ANIMATOR OLKUSZ, BUKOWNO I OKOLICE
 ★ imprezy rodzinne (wesela, komunie) ★ Tel. 795 950 718
 ★ festyny, pikniki ★ e-mail: strefaanimacji@o2.pl ★ [strefaanimacjiOlkusz](https://www.facebook.com/strefaanimacjiOlkusz)
 ★ eventy firmowe

15-lecie Kabaretu Neo-Nówka



WOLBROM

01.10.2015 r., Godz. 17.00
Dom Kultury ul. Leśna 2

Bilety w kasie Domu Kultury tel. (32) 644-13-41 wew. 23

Olkusz Silver Games

OLKUSZ

J.F.

Miniony weekend w olkuskim skateparku upłynął pod znakiem sportów ekstremalnych. Olkuski Park Krajobrazowo - Rekreacyjny „Silver Park” odwiedzili pasjonaci wyciecznej jazdy na deskorolce i rowerach BMX z całego kraju. Wszystko za sprawą oficjalnych mistrzostw Polski, które odbyły się właśnie w naszym mieście!

Pierwszego dnia w ramach cyklu Mistrzostw „Polish Skate Federation” najlepsi polscy deskorolkowcy mieli okazję wziąć udział w finale pierwszych oficjalnych Mistrzostw Polski. W tym roku, w ramach wcześniejszych eliminacji, które odbyły się podczas zawodów na terenie całego kraju, tzw. „dzikie karty”, czyli prawo do startu bezpośrednio w finale wywalczyli: Tomek Ziółkowski, Kacper Jakóbczyk, Andrzej Podsiadło, Andrzej Kwiatek, Szymon Kuś, Kuba Brniak, Marcin Myszka, Mateusz Kowalski i Patryk Stalmach.

Podczas finału w Olkuszu odbyły się dodatkowe eliminacje i do wymienionych skaterów dołączyli jeszcze inni zawodnicy, którzy wzięli udział w walce o tytuł deskorolkowego Mistrza Polski. W wyniku ostrej rywalizacji pierwsze miejsce w zawodach zajął Przemek Wardęga. Miejsce drugie przypadło Marcinowi Myszcze. Na trzecim miejscu uplasował się Mateusz „Matiz” Kowalski. Podczas zawodów odbyła się również kon-



zobacz film i fotorelację na: www.przegląd.olkuski.pl

kurencja „Best Trick”, czyli zawody na najlepszą ewolucję wykonaną na ustalonej przez sędziów części parku.

Drugi dzień zawodów przyniósł kolejne ekstremalne wrażenia. W niedzielę 13 września w Olkuszu, w drugim dniu Festiwalu Sportów Ekstremalnych Olkuszu Silver Games, odbyły się Ogólnopolskie Zawody w kategorii BMX. W zawodach wystartowało wielu zawodników z Ol-

kusza, w tym najmłodszy Benjamin Kaliś – 7 lat.

W tym roku Benjamin nie mógł jeszcze zaważać o miejsce w finale, ale pokazał, że wiele nauczył się na zajęciach „Wakacyjnej Szkołki nauki jazdy na BMX” organizowanej na olkuskiej skateplazie w ramach programu Extreme City.

Zawody wygrał ubiegłoroczny zwycięzca Piotr Leszczyński z Bieńkonia, drugi był Bartosz Gajos z Olkusza, a trzeci Patryk Pięta – też z Olkusza. Trzy kolejne miejsca zajęli Kamil Koćwin (Radomsko), Denis Migus (Racibórz) i Marcin Madejczyk (Bedzin).

Nagrodzono także trzy najlepsze tricki. Dwie nagrody ufundowane przez sklep Manifest BMX trafiły do Denisa Migusa i Patryka Pięty, trzeci Best Trick ufundowany przez Super sklep.pl otrzymał Piotr Leszczyński.

Festiwalowi sportów ekstremalnych towarzyszyło mnóstwo dodatkowych atrakcji. Były to m.in.: darmowe warsztaty deskorolkowe „Skateboard School”, maraton indoor cycling, salsa&fitness oraz strefa dobrej zabawy dla dzieci. Zarówno w sobotę jak i w niedzielę, po zakończeniu zawodów, na terenie kompleksu odbyły się także koncerty muzyczne.

Organizatorzy

Stowarzyszenie Po Prostu Działaj z Olkusza, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Olkuszu oraz Stowarzyszenia Cool Team z Krakowa. Nagrody ufundowali Sklep Manifest BMX – Szymon Osak, Etnies, Targi Expo Silesia z Sosnowca i Supersklep.pl.

Scena bez podziałów

OLKUSZ

Piotr Kubiczek

Olkusz już po ósmy był gospodarzem Małopolskiego Konkursu Karaoke dla Środowiskowych Domów Samopomocy. W sali widowiskowej MOK-u przez kilka godzin ponad 40 podopiecznych ŚDS-ów z całego województwa rywalizowało o tytuł najlepszego wokalisty.

Tegoroczny konkurs karaoke zorganizowany został w ramach projektu realizowanego przy wsparciu finansowym województwa małopolskiego - Razem Godnie i Szczęśliwie - Małopolskie Dni Osób Niepełnosprawnych Powiat Olkuski - Powiat Chrzanowski 2015. Łącznie na scenie zaprezentowało się kilkadziesiąt odważnych osób, które udowodniły, że muzyka łamie bariery i sprawia, że człowiek czuje się wolny.

Sceniczne występy oceniało profesjonalne jury. W tym roku w skład jury weszli: przewodniczący Zbigniew Wróbel - aktor Teatru Śląskiego, Halina Barańska-Flak - dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia w Olkuszu, Grzegorz Turski z ramienia Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Starostwa Powiatowego, a także Małgorzata Wadas z ŚDS Olkusza i Małgorzata Królówicz z ol-

kuskiego PCPR-u. Jednak zanim mikrofon trafił w ręce uczestników tegorocznej edycji konkursu, publiczności zaprezentował się olkuszanie Robert Taras - triumfator imprezy sprzed roku. Ze swoim mini recitalem wystąpiła również Aleksandra Duda z Bukowna, grę na gitarze i śpiew łącząc z uniwersalnym przesłaniem. Nie można także zapomnieć o występie sekretarza powiatu Marcina Wójcika. Rodzinna atmosfera udzieliła się wszystkim, a trema szybko minęła. Może dlatego, że wykonawców dzielnie wspierali ich opiekunowie i przyjaciele, którzy do Olkusza przyjechali m.in. z Krakowa, Starego Sącza, Gorlic, Bobowej...

Oprócz nich na widowni pojawili się także znamienici goście m.in. Wojciech Kozak - Wicemarszałek Województwa Małopolskiego. Wspominał on o głównej idei konkursu, jaką jest pokonywanie lęku i własnych słabości. - Na scenie nie ma podziałów na pełnosprawnych i tych z problemami. Tutaj każdy jest równy - przypomniał.

Zmagania karaoke prowadzono w dwóch grupach. Najlepsi zdaniem jurorów okazali się Anna Janas z Dzienego Ośrodka Wsparcia w Gorlicach oraz Katarzyna Lewandowska z ŚDS Olkusza. Drugie miejsca trafiły do Waldemara Nowaka z ŚDS Miechów i Pawła Kruszaka z ŚDS

Kolbark a trzecie przypadło Mateuszowi Bochnia z DOW w Gorlicach i Adamowi Baranowi z ŚDS Stary Sącz. Komisja konkursowa przyznała również trzy wyróżnienia dla Grażyny Nogi z Wolbromia, Karoliny Kostilek ze Zbyszyc oraz Bogusława Sobanika z Oświęcimia.

Na najlepszych czekały puchary oraz nagrody rzeczowe ufundowane m.in. przez radnego Województwa Małopolskiego Jacka Soskę. - Cieszy dobry poziom wykonawców. Pokazał, że śpiewem można góry przenosić i tego Wam życzymy - mówił podczas ogłoszenia wyników przewodniczący jury Zbigniew Wróbel.

Organizatorzy

Starostwo Powiatowe w Olkuszu, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i Środowiskowy Dom Samopomocy w Olkuszu reprezentowany przez Małgorzatę Orczyk, Justynę Pasierbińską-Kozłowską, Anetę Kwapisz, Arletę Grandę, Monikę Ścigaj i jeszcze kilka innych osób.

Specjalne podziękowania dla:

KPP w Olkuszu, PWiK w Olkuszu, PUP Olkusza, Piekarni Ewy i Marka Kiełtyków, Piekarni Złoty Róg Jerzego Jochymka, firmy Leviatan, Fundacji Brata Alberta, firmy De Facto, radnego Jacka Soski oraz nauczycieli i młodzieży z I LO.

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

AKADEMIA OFICJALNIE WYSTARTOWAŁA...

Już dawno aula olkuskiej „Dziewiątki” nie pękała w szwach, tak jak w ostatni wtorek. W tym dniu właśnie pierwszą wizytę w naszym mieście złożył Artur Siódmiak!!! Głównym celem wizyty wybitnego kołowego naszej reprezentacji była promocja świeżo otwartej w Olkuszu filii Akademii Siódmiaka. Patrząc chociażby na kolejkę chętnych do wspólnego zdjęcia z „Królem Arturem”, można bez dwóch zdań stwierdzić, że jest on odpowiednią osobą w odpowiednim miejscu do promowania szczypiorniaka w naszym regionie.



Wtorkowa wizyta przedstawicieli Akademii, w tym oczywiście Artura Siódmiaka, rozpoczęła się około południa w auli SP nr 9 na os. Słowiki. Auli, która w tym dniu wypełniona była po brzegi, a większość stanowili młodzi adepci piłki ręcznej z Olkusza i jego okolic. Na wstępie główny gość został oficjalnie i bardzo ciepło przywitany przez władze Stowarzyszenia Piłki Ręcznej z Olkusza - Prezesa Marcina Kubiczka i wiceprezes Katarzynę Polak, dyrektora szkoły nr 9, Pana Janusza Cieślaka oraz wszystkich zebranych. Pan Dyrektor, w imieniu władz szkoły oraz wszystkich jej uczniów, uhonorował Artura Siódmiaka tytułem Honorowego Członka „Dziewiątki”.

Po krótkim wstępie mikrofon powędrował w ręce głównego „winowajcy” tego całego zamieszania, który w sposób zwięzły i treściwy zachęcał wszystkich zebranych do aktywności fizycznej oraz przedstawił zadania i cele, jakie stoją przed Akademią jego imienia. Później nastąpiła część nieoficjalna spotkania, ale chyba na nią najbardziej wszyscy

zebrani czekali. Wydawało się, że liczba autografów, które Artur Siódmiak rozdał oraz zdjęć do których wspólnie pozował, nigdy się nie skończy.

To jednak nie był koniec spotkania z naszym gościem. Druga część odbyła się w godzinach popołudniowych, podczas której Artur Siódmiak wziął czynny udział w treningu dzieci, które pod okiem trenerki Moniki Pastwy i Agaty Wcześniak rozpoczynają przygodę ze sportem. W chwili obecnej w treningach uczestniczy ok. 20 dzieciaków, ale liczymy na to, że liczba ta będzie rosła w zastraszającym tempie. Ten trening oraz wspólne zdjęcia były niestety ostatnim akcentem wizyty Artura Siódmiaka w Srebrnym Grodzie, który chwilę po godzinie 18 udał się w drogę powrotną do Gdańska. Niebawem jednak zobaczymy go w Olkuszu ponownie, kiedy to w listopadzie wystartuje Artur Siódmiak Camp.

A jak widzą i na co liczą, w związku z nawiązaną współpracą, władze SPR-u? Zarówno Marcin Kubiczek, jak i Katarzyna Polak bardzo zgodnie odpowiadają, że

najważniejszą rzeczą jest zapewnienie zabawy i ruchu dla jak największego grona coraz młodszych dzieci. Pod banderą SPR-u najmłodszy drużyna stanowią dziewczęta z rocznika 2005, Akademia natomiast stawia na dzieci jeszcze młodsze, w wieku 6-9 lat. I ma być dla nich początkiem wielkiej przygody z piłką ręczną. Z drugiej strony natomiast współpraca z Akademią Siódmiaka jest znakomitą promocją, zarówno dla samego Stowarzyszenia, jak i dla całego Olkusza. Jest jeszcze jeden plus wspólnej współpracy, o którym na koniec mówi Marcin Kubiczek „Mnie osobiście cieszy bardzo fakt, że nasza ciężka, codzienna praca jest zauważana również poza naszym miastem. Staramy się stworzyć naszym najmłodszym zawodniczkom optymalne warunki do trenowania i rozwoju, co z każdym rokiem procentuje. A nawiązanie współpracy z Akademią jest kolejnym na to dowodem. Kolejnym krokiem naprzód i bodźcem do dalszej pracy. Bo jak widać warto” - kończy Prezes SPR Olkusza.

Autor: A.Sabanis
foto: SPR Olkusza

Rowerem przez Bukowno

BUKOWNO

Piotr Kubiczek

Aż 821 rowerzystów z 62 różnych miejscowości wzięło udział w trzynastej edycji Rodzinnego Rajdu Rowerowego w Bukownie. Miłośnicy jazdy na dwóch kółkach mieli do pokonania trasę liczącą około 13 kilometrów. Bardziej niż czas minięcia mety liczył się sam udział w imprezie i przejazd w peletonie.

A ten na trasę prowadzącą ze stadionu MOSiR przez Podlesie i Bór Biskupi wyjechał w jednym kolorze, bowiem wszyscy rowerzyści przed startem otrzymali okolicznościową

koszulkę z napisem „Małopolska myśli o Tobie”. Fundatorem pamiątek było Województwo Małopolskie, a honorowy patronat nad rajdem objął Marszałek Marek Sowa.

Wśród uczestników przejazdu, oprócz setek fanów jednośladów, znaleźli się również przedstawiciele władzy lokalnej, którzy także wsiadli na rower i z całą grupą ruszyli na trasę. Na mecie na uczestników czekała kielbaska z rożna oraz napoje. Nie zabrakło również tradycyjnego losowania nagród. Tym razem pięć rowerów górskich trafiło do Jakuba Forysia, Karoliny Dąbek, Magdaleny Szlęzak-Sroki i Andrzeja Banysia (wszyscy z Bukowna) oraz Anny Piotrowskiej z Libiąża.

- Malowniczą trasę rowerową wiodącą przez Podlesie i Bór zabezpieczała policja, strażacy z Boru oraz lekarz, karetka i ratownicy medyczni. Organizacja tej największej w regionie imprezy była możliwa dzięki wsparciu wielu firm i ludzi dobrej woli - mówi Grażyna Kowina-Świderek, kierownik rajdu.

- Szczególne podziękowania należą się wolontariuszom, bez pomocy których ciężko byłoby o organizację tej imprezy. Jak zwykle możemy się też pochwalić świetną frekwencją, której mogą nam pozazdrościć w innych miastach. Już teraz zapraszamy na przyszły rok - dodaje koordynatorka rodzinnego przejazdu.

REKLAMA

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Olkuszu oraz Szkoła Podstawowa w Osieku zapraszają na

XI Rodzinny Rajd po Olkuskich Szlakach Rowerowych oraz Nordic Walking

20 września 2015r. - OSIEK
Zapisy w dniu rajdu od godz. 10:00.
Zakończenie, rozdanie nagród i poczęstunek ok. godz. 14:00

Start: godz. 11:00
Szkoła Podstawowa w Osieku
Dystans:
Rajd rowerowy - ok. 18 km
Nordic Walking - 5-8 km

Współpracuje:
METAL SPEC SALON ROWEROWY OLKUSZ, UL. GÓRNICZA 10
Przegląd Olkuski
olkuszanin.pl

Udział dzieci do lat 10 pod opieką rodziców, młodzież 10-18 lat za pisemną zgodą rodziców.
Regulamin i wzór zgody na stronie www.mosir.olkuski.pl W razie złej pogody impreza odbędzie się 4.10.2015 r.

ZAPEWNIAMY KJJE DO NORDIC WALKING UDZIAŁ BEZPŁATNY

OGŁOSZENIA DROBNE

KUPIĘ - SPRZEDAM

● Akordeon marki Royal Standard 80 bas, klawiszowy. Stan bardzo dobry. Tel.(518)740034.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę najlepiej. Tel.(512)898278.

USŁUGI

● **FIRMA INTROLIGATORSKA "Jupiter"** Olkusz, ul. Mickiewicza 19 (naprzeciwko "Victorii").

Tel.(32)6413433, (643)0987, (606)306841, oferuje: oprawy tradycyjne - twarde (duża ilość kolorów), bindowanie, termobindowanie, bigowanie, złączenie metodą termoduku.

● **Autoskup, całe, rozbite, skorodowane, złomowanie, gotówka, własny transport.**

Tel. (508)760255, (600)507385. Okolicznościowe

● **WESELA-** obsługa muzyczna - DJ, prezenter- imprezy okolicznościowe- zawodowo.

www.pbmuzyka.pl
Tel.(501)384356.

Centrum Kredytowe
Olkusz, ul. Szpitalna
(naprzeciwko sklepu MAXICOM)
Tel. 502 245 594

KREDYTY GOTÓWKOWE I KONSOLIDACYJNE

Pożyczki na dowód
Pierwsza do 1600 zł za darmo
Kredyty dla firm
Wiele banków w jednym miejscu
Raport BIK

UBEZPIECZENIE

SAMOCHODU I MIESZKANIA

w jednej, niskiej cenie

Assistance gratis!

OLKUSZ, ul. Szpitalna 20
Tel. 32 754 22 11 olkusz@cupartner.pl
BUKOWNO, ul. Kolejowa 1 (PKP)
Tel. 32 642 38 48 bukowno@cupartner.pl

● **Fotografia ślubna** www.lukaszdwornik.pl Tel.(606)398565.

● **ATELIER** Olkusz, Żuradzka 1 zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia do dokumentów (drobny retusz gratis, możliwość wykonania w domu u klienta), zdjęcia komunijne. Tel.(600)057912.

FINANSOWO - PRAWNE

● Darmowa porada prawna, pon. godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum Olkusz, ul. Biema 5b. Tel.(513)761029, (530)369200.

● Chwilówki. Tel.(727)911861.

Pożyczki pozabankowe, akceptacja różnych źródeł dochodu.
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 40.
Tel.(536)560150.

● Prywatna pożyczka do 20000 zł bez BIK. Tel.(32)2642876.

Lombard, pożyczka na 5% - gotówka od ręki (złoto 18 k - 96 zł / 14 k 75 zł/g, rtv, tel. komórkowe). Olkusz, ul. Szpitalna 16. Tel.(32)6454746.

● Do 3000 zł z komornikiem. Tel.(32)2642876.

● Pożyczka dla osób bez zdolności do 10000 zł już od 149 zł. Tel.(32)2642876.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

Potrzebujesz gotówki? Zadzwoni. Tel.(506)396132.

BUDOWLANE

● Przyłącza wod-kan. Tel.(882)841557.

● Parkiety- układanie, cyklinowanie, sprzedaż materiału. Niskie ceny. Tel.(508)673623.

MOTORYZACJA

● **Autoskup, całe, rozbite, skorodowane, złomowanie, gotówka, własny transport.**

Tel. (508)760255, (600)507385.

● **OLEJE, FILTRY, AKCESORIA I PROFESJONALNE NARZĘDZIA SAMOCHODOWE**

F.H.U. "SWEMOT", Olkusz, ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.

● **AUTO-PLAST sp.j.**

- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe
- lakiery spray do wszystkich pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B,
Tel.(32)7547633, (601)445721,
(695)634005.

● **AUTO-SZYBY:** markowe szyby samochodowe, sprzedaż, montaż, naprawa, przyciemnianie.

Bogucin Duży 100. Tel. (32)6428656, (663)747609.

● Autoskup każde. Tel.(886)601143.

Autoskup, osobowe, dostawcze. Tel.(531)666333.

● Passat 1.9 kombi, 2002. Tel.(509)781279.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

● **POMOC DROGOWA.**

Tel.(695)634005.

● Hyundai Getz 1.3, 2004, I właściciel, serwisowany w ASO. Tel.(502)279985.

● **SERWIS KLIMATYZACJI.** Przeglądy - dezynfekcja - naprawa. Olkusz, Al.1000lecia 1b, Tel.(695)634005.

NIERUCHOMOŚCI

● **Lokal do wynajęcia przy ul. K. K. Wielkiego, wejście od ulicy. Tel.(519)192879.**

● Sprzedam mieszkanie, blok w centrum Olkusza, 47 m², 2 pokoje, po remoncie, wyposażone, 198 tys. zł. Tel. 784102940.

NAUKA

● Bologia, chemia - poprawki matura. Tel.(793)210018.

Historia i WOS przygotowanie do egzaminu: maturalnego, gimnazjalnego. Tel.(603)823069.

PRACA

● Praca na stanowisku kelner. Tel.(531)649930.

● Delikatesy Centrum Krze poszukują pracownika na stanowisko **kasjer - sprzedawca**,

kontakt: dckrze@gmail.com

● **ZUP „CERTUS” Sp. z o. o.** Olkusz, ul. Wspólna 14a, poszukuje pracowników na stanowisko:

spawacz - spawanie metod MIG, MAG, TIG (wymagania: minimum 2 lata w zawodzie), **ślusarz** ze znajomością rysunku technicznego(wymagania: minimum 2 lata w zawodzie), **malarzy proszkowych** z doświadczeniem. Aplikacje proszę przysyłać na adres: e-mail:certus@zup-certus.pl Tel.(32)6453304.

● Opiekun/ka seniorów- legalna praca w Niemczech i Anglii. Proponujemy wysokie zarobki za wyjazd. Zadzwoni i zapytaj o pracę- Promedica24. Tel.(506)289107.

● Zatrudnię pomoc piekarza. Tel.(502)568278.

● Praca na stanowisku pomoc kuchenna (z doświadczeniem). Tel.(600)632513, (32)6427109 wew. 27.

● Agencja Reklamy zatrudni handlowców z doświadczeniem do kontaktów telefonicznych z klientem. Najwyższe prowizje w Polsce. Miejsce pracy Olkusz. Tel.(696)900739.

RÓŻNE

● We wrześniu jest czas za zakupy na Stoisku nr 3! Polecamy: nowe wzory dzinsów młodzieżowych, także w nietypowych rozmiarach, sztruksy, katany. Polscy producenci. Czekamy: targowisko, ul. Sławkowska wtorek, piątek, sobota do 14.00.

DROBNE RAMECZKI

HURTOWNIA MOTORYZACYJNA

"SWEMOT" Olkusz, ul. Sikorka 21
☎ 32 645 06 60, 601 525 210

FIAT IVECO ALFA ROMEO LANCIA

"FIJAMOT" Olkusz, ul. Rabsztyńska 18
☎ 32 647 00 90 (zielony budynek)

TRANSPORT - FAK. VAT

8 EUROPALET, WINDA, FIRANKA
☎ 512 555 668

WYLEWKI MECHANICZNE

AGREGATEM MIKSOKRET
☎ 510 191 033

KOMPL. USŁUGI POGRZEBOWE

A. M. Kostulski, Olkusz, ul. Szpitalna 22
☎ 32 643 01 59, 32 643 17 65,
604 249 478, 608 559 224

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy przed pogrzebem. Chłódnia gratis.

KOMPL. USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta, ul. Szpitalna 14
☎ 32 643 06 07, 32 643 48 33, 502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

www.inwestlokum.pl

- biuro nieruchomości
- pośrednictwo w zakresie kupna - sprzedaży, wynajmu:

- lokali,
- domów,
- magazynów,
- gruntów

**Olkusz, ul. Kościuszki 30,
Tel.(791)377551,
(32)3071234.**

POLECAMY

18 września

15:00 - 18:00 Majówka z olkuskimi poetami - Finał Projektu - Rynek Olkusz

15:00 - 18:00 Majówka z olkuskimi poetami - Finał Projektu - Rynek Olkusz

15:00 - 16:00 Zabawy z książką - Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Olkuszu

17:00 - 19:00 Bystry Bill (2D DUB-BING) - Kino „Zbyszek”

18:00 - 20:15 Kabrala (2D PL) - Kino „Radość”

19:00 - 21:30 Transporter: Nowa moc (2D NAPISY) - Kino „Zbyszek”

20:15 - 22:30 Kabrala (2D PL) - Kino „Radość”

19 września

11:00 - 12:00 Bajkowe soboty dla rodziny - Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Olkuszu

11:00 - 20:00 Dni Otwarte w Chacie Kocjana - Rabsztyn

16:00 - 18:15 Kabrala (2D PL) - Kino „Radość”

17:00 - 19:00 Bystry Bill (2D DUB-BING) - Kino „Zbyszek”

18:15 - 20:00 W nowym zwierciadle: Wakacje (2D NAPISY) - Kino „Radość”

19:00 - 21:30 Transporter: Nowa moc (2D NAPISY) - Kino „Zbyszek”

20:00 - 22:15 Kabrala (2D PL) - Kino „Radość”

20 września

11:00 - 20:00 Dni Otwarte w Chacie Kocjana - Rabsztyn

16:00 - 18:00 Filmowe niedziele w Bukownie - bajka - MOK Bukowno

17:00 - 19:00 Bystry Bill (2D DUB-BING) - Kino „Zbyszek”

18:00 - 20:00 Filmowe niedziele w Bukownie - film - MOK Bukowno

18:00 - 20:00 W nowym zwierciadle: Wakacje (2D NAPISY) - Kino „Radość”

19:00 - 21:30 Transporter: Nowa moc (2D NAPISY) - Kino „Zbyszek”

20:00 - 22:15 Kabrala (2D PL) - Kino „Radość”

20:00 - 22:30 Musicalowe kino plenerowe - Rynek Olkusz

21 września

19:00 - 21:30 Transporter: Nowa moc (2D NAPISY) - Kino „Zbyszek”

22 września

17:00 - 19:00 Bystry Bill (2D DUB-BING) - Kino „Zbyszek”

18:00 - 20:00 W nowym zwierciadle: Wakacje (2D NAPISY) - Kino „Radość”

19:00 - 21:30 Transporter: Nowa moc (2D NAPISY) - Kino „Zbyszek”

20:00 - 22:15 Kabrala (2D PL) - Kino „Radość”

23 września

10:00 - 11:30 „Król Edyp” - MOK Olkusz

12:00 - 13:30 „Król Edyp” - MOK Olkusz

17:00 - 19:00 Bystry Bill (2D DUB-BING) - Kino „Zbyszek”

18:00 - 20:15 Kabrala (2D PL) - Kino „Radość”

19:00 - 21:30 Transporter: Nowa moc (2D NAPISY) - Kino „Zbyszek”

20:15 - 22:00 W nowym zwierciadle: Wakacje (2D NAPISY) - Kino „Radość”

24 września

16:00 - 19:00 Figle z mamą i tatą - MOK Bukowno

18:00 - 20:00 W nowym zwierciadle: Wakacje (2D NAPISY) - Kino „Radość”

20:00 - 22:15 Kabrala (2D PL) - Kino „Radość”

25 września

15:00 - 16:00 Zabawy z książką - Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Olkuszu

17:30 - 20:00 Kabrala (2D PL) - Kino „Zbyszek”

19:00 - 21:30 Ławeczka - DK Wolbrom

20:00 - 22:30 Kabrala (2D PL) - Kino „Zbyszek”

Miejski Ośrodek Kultury w Olkuszu
zaprasza na

**DNI OTWARTE
W CHACIE KOCJANA**

— w Rabsztynie —
19-20 września 2015
w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa 2015

Wstęp wolny

Zapraszamy

ZDROWIE & URODA

ALERGIA

Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, test obciążeń organizmu. **ALERGO-MED** ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro) Olkusz. Tel. 511 998 966.

CHIRURG

Tomasz Micorek, lek. med. USG jamy brzusznej, USG Doppler naczyń. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64 „Centrum Medyczne”, środa i piątek 16.00-19.00. Rejestracja Tel. 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 32 645 54 97.

Krzysztof Dziurawicz, specjalista chirurgii urazowej i ortopedycznej. Olkusz, al. 1000-lecia 16, wtorek, piątek. Rejestracja 10-18. Tel. 32 645 12 21.

Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprzeciw szpitala - obok piekarni). Rejestracja tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 (zamiennie wtorki).

Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej i ortopedycznej, specjalista medycyny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad Bankiem Millenium). Wejście od podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Robert Kubat, specjalista ortopeda traumatolog. Olkusz, al. 1000-lecia 16, tel. 602 639 497, 32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. Tel. 604 410 240.

Monika Zuchowicz-Gil dr n.med. specjalista chirurgii ogólnej, zabiegi laserem, zabiegi medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Krakowskie Przedmieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja tel. 530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

Lek. Sebastian Mosiej - Specjalista Chirurgii Ogólnej. Zabiegi ambulatoryjne - usuwanie znamion, guzów skóry i tkanki podskórnej. Badanie usg tarczycy, biopsje tarczycy. Konsultacje. Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.30 rejestracja tel. 32 754 34 64 po 14, 608 681 422.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chirurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu kostno-stawowego, leczenie: fala uderzeniowa, laser. Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Wt-pt. 14-17. Rejestracja godz.10-17. Tel.786 866 820

CHOROBY ZAKAŻNE

Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro. Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18, sob. 10-13.

DERMATOLOG

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. (leczenie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75. Pn., śr. 16.00-18.00.

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

DIETETYK

Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, przygotowanie żywności do ciąży, konsultacje dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Wojtał, Olkusz, ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245, www.diet-fit.pl

Klaudia Parcz, mgr dietetyk - programy odchudzające i regeneracyjne, diety specjalistyczne w jednostkach chorobowych, programy żywieniowe dla sportowców oraz żywienie kobiet planujących ciążę. Olkusz, ul. Nowa 13 tel. 795 638 226, www.poradniametabo.pl

ENDOKRYNOLOG

Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. Olkusz, ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 32 645 44 70.

lek.med. Anna Wasyliszyn-Nowak specjalista chorób wewnętrznych , specjalista endokrynolog przyjmuje w środy po wcześniejszej rej. tel: 32-645-44-70, K.K.Wielkiego 64, Olkusz.

Dr n. med. Agnieszka Żak-Gołąb, endokrynolog. NEUROKARD, ul. Pocztowa 3, Bukowno, tel. 668 127 238.

GIMNASTYKA KOREKCYJNA

Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GINEKOLOG

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt., pt 17-19. Tel. 514 288 668 (po 15.).

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik. Ul. Nowa 13, pon. i czw. 17-18. Tel. dom. 32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Górnicza 4, tel. 602 790 022, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Kamila Węglarz, lek. med., specjalista ginekolog-położnik. Olkusz ul. Nowa 13, środa od 16.00, tel. 698 647 375.

PARADNIA SCHORZEŃ SUTKA

Marek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

Lek. Sebastian Mosiej. Diagnostyka i leczenie chorób piersi i tarczycy (usg, biopsje cienkoigłowe, mammotomia). Zabiegi ambulatoryjne. Konsultacje. Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.00 rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422.

KARDIOLOG

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kardiolog, specjalista chorób wewnętrznych. EKG, echo serca, konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Specjalistyczne). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.

Maria Rzemieniuk lek. med. Kardiolog. Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzolkusz.pl Rejestracja telefoniczna. Tel. 604 052 027.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia tętniczego, choroby wieńcowej oraz zaburzeń rytmu serca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czw. 17-19 Tel. 784 099 674.

LARYNGOLOG

Sylvia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Badania okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30-19, sob. 10-12, tel. 32 645 44 70.

LOGOPEDA

Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, logopeda. Tel. 512 301 127

Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO Anna Szotek - logopeda dyplomowany, specjalista neurologopeda-surdopedagog, Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254. www.logopeda.olkusz.pl

Bezpłatna terapia logopedyczna dla dzieci i dorosłych (niepełnosprawność, afazja) w domu pacjenta (umowa z NFZ). Tel.502 591 882.

Diagnoza i Terapia Logopedyczna mgr Katarzyna Redel, logopeda. Nowoczesny gabinet mobilny (dojazd do pacjenta). Terapia zaburzeń mowy i rozwoju Metodą Krakowską. Więcej: www.fb.com/logopedaolkusz. Tel: 886 490 060.

MASAŻYSTA

Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu klienta. Tel. 501 663 912.

MEDYCYNĄ NATURALNA

BIO-TERAPIE – Testy obciążeń organizmu (drobnoustroje, alergia, toksyny). Terapia bioresonansowa (egzogenna, indukcyjna, BRT adaptacyjna). www.bio-terapię.pl Rejestracja telefoniczna 606 371 592.

MEDYCYNĄ PRACY

Jadwiga Sierpińska lek. med. medycyny przemysłowej. Badania wstępne, okresowe, sanepid. Wolbrom, ul. 3 Maja 15, rej. 32 644 12 82 wt., czw. 17-18.

NEFROLOG

Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog, leczenie chorób nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Buchowieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20. Tel. 32 645 49 02 / 04.

NEUROLOG

Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Renata Mędek - Januszek, specjalista neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 501 760 436i

OKULISTA

Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista chorób oczu. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 16.30. Rejestracja tel. 606 790 500.

„OKO-TEST” Specjalistyczny Ośrodek Diagnostyki i Leczenia Schorzeń Narządu Wzroku pod kierownictwem med. Dr n. med. Violetty Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (bud. Apteki). Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 12-16.

„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 (na przeciwko szpitala). Rejestracja tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel. 508 177 970.

OPTYKA

„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne. Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA

Małgorzata Bargiel-Padło, lek. chorób dzieci. Olkusz, wizyty domowe, ul. Żuradzka 27, tel. 32 643 08 89, 602 224 220.

Specjalistyczna praktyka lekarska lek. med. Leszek Danecki, pediatra, pulmonolog dziecięcy. Wtorek 16.00-18.00 Marlibo-Medica. Olkusz, ul. Pakuska 64. Tel. 32 626 17 31. Wizyty domowe: 572 411 533.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63, tel. 32 643 28 08, 602 776 052. Pn., pt. od 17. Wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER.

Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.

PSYCHIATRIA / PSYCHOTERAPIA

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psychoterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw. 15-20. Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depresja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 www.olkuszpsycholog.pl

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś diagnoza psychologiczna, psychoterapia dzieci i młodzieży. Tel. 608 462 479

Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. Gabinet Psychologiczne Krakowska 3.

Janusz Morasiewicz, dr med., spec. psychiatra, certyfikat psychoterapeuty Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, obok Skarbka (nad apteką). Czw. 16-20, rejestracja tel.: 603 852 092, 12 419 13 89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2 (boczna Lea), pt. 15-20. www.psychoterapeuta-krakow.com.pl e-mail: psyche@psychoterapeuta-krakow.com.pl

REHABILITACJA

CENTRUM MEDYCZNO-REHABILITACYJNE MARLIBO-MEDICA w Olkuszu. Ortopeda, neurolog, neurologopeda, neonatolog i pulmonolog, psycholog, fizjoterapeuci. Leczenie bólu kręgosłupa i stawów, rehabilitacja specjalistyczna dorosłych, dzieci i niemowląt, szkoła rodzenia, fizjo-fitness, zumba. Więcej na: www.marlibo-medica.pl, tel. 32 626 17 31.

Mgr Anna Brodzińska, fizjoterapeuta. Profesjonalna rehabilitacja, specjalistyczne masaże, terapia manualna kręgosłupa – kręgarstwo miękkie, solux, elektroterapia. Zabiegi w domu pacjenta. Tel. 601 157 570.

EWA - MED Miejskie Centrum Rehabilitacji w Olkuszu. Mózgowe porażenie dziecięce. Wady postawy. Bóle kręgosłupa. Rwa kulszowa i barkowa, schorzenia neurologiczno-ortopedyczne, masaż leczniczy. Wizyty domowe. Tel.884337112.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Rehabilitacja w domu pacjenta.

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Masaż, terapia manualna, Kinesiotaping, fizjoterapia neurologiczna i ortopedyczna, leczenie bólu. Wizyty domowe. Tel.:513 392 968.

Mgr Anna Małeczka-Włoch, fizjoterapeuta kliniczny. Rehabilitacja po udarach mózgu, SM, SLA, polineuropatia, nerw twarzowy, powypadkowa, onkologiczna. Wizyty domowe kom. 505 503 249.

STACJA DIALIZ

Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 15A. Zapewnia dializy dla pacjentów z Olkusza i okolic. Tel. 32 645 49 02.

STOMATOLOGIA

Gabinet Stomatologiczny „CENTERDENT” Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 643 25 30, www.centerdent.pl

Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. dent. K. Girek-Jędrzychowska; lek.dent. I. Chmiś-Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18. Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10., sob. od 10.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjalistyczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

dr Agnieszka Barrera - Ramos i Maria Trzcionkowska na NFZ przyjmują w gabinecie OLDENT. Tel. 32 726 28 87

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog. Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. Pon.-pt. 9-12 i 15-19.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med. Specjalista protetyki stomatologicznej. Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel. 606 654 777.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowawczy endodontą. Olkusz, ul. Kościuski 30. Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.

Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuski 30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuski 30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel. 32 726 28 87.

Agnieszka Janikowska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuski 30. Pon. 15-20. Tel. 32 726 28 87.

Anna Koplejewska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuski 30. Pon. 8.30-14, pt. 14-20. Tel. 32 726 28 87.

Frejlich Izabela, lek. stom. Stomatologia zachowawcza, protetyka, wybielanie zębów. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 63, pon., śr., czw., pt. 10.30-19., wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA

Prywatna Praktyka Stomatologiczna „Apolonia” dr n. med. Joanna Zappa-Gawłowska, spec. chirurgii stomatologicznej. Zabiegi również w sedacji wziewnej. Pn., śr., pt. 10-13 i 16-20. Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Tel. 32 647 07 40 wew. 22.

Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicznej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. Rejestracja pacjentów w Gabinetie. Tel. kom. 601 805 027. Umowa z NFZ.

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 9.00-19.00, sob. 9.00-13.00. Rejestracja w gabinecie oraz pod nr tel. 606 64 44 54. www.kucharzewscy.pl

ORTODONTA

Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy 32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20, pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA

„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, sklejania, dostawienia zębów, klamer na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawnej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23, 600 906 292. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-12.

TERAPIE

Zbigniew Krempicki - Certyfikowany Specjalista Terapii Uzależnień. Diagnoza, terapia, pomoc rodzinie w problemie narkotykowym. Przyjmuje od 12.10.2015 (poniedziałek) godz. 10.00, Przychodnia Profamilia, Olkusz, ul. Jana Kantego 28 Tel. 32 754 35 22.

Terapie bioresonansem BICOM 2000: bólu kręgosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoholowe, odchudzające. **ALERGO-MED** Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

URODA

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermatologia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuronowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, mezoterapia, kwas hialuronowy, mikrodermabrazja, peelingi, cellulologia, makijaż i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58 www.milena-uroda.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrniające twarz i ciało, złuszczenie ziołowe, kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Venus, medycyna estetyczna, depilacja laserowa, zabiegi pielęgnacyjne. Promocja na wrzesień: Nowość!!! Zabieg kawiorowy - 80 zł. www.venus-olkusz.pl; fb. Olkusz, ul. Krakowskie Przedmieście 7. Tel. 501 310 050.

USG

Leszek Albiński – Indywidualna Praktyka Lekarska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

Bożena Szpringer, lek. med

ZDROWIE i URODA

STOMATOLOGIA · IMPLANTOLOGIA
dr n. med. Barbara Gierat-Kucharzewska
 specjalista protetyki stomatologicznej
 Zapraszamy: poniedziałek-piątek w godz. 12⁰⁰-19⁰⁰
 Olkusz, ul. Rabsztyńska 9, tel. 606 654 777

Mgr Anna Małecka-Włoch - fizjoterapeuta kliniczny
REHABILITACJA W DOMU PACJENTA
 - Neurologiczna (udary, wylewy, SM, SLA, polineuropatia, nerw twarzowy)
 - Onkologiczna (stan po operacjach, porażenia, niedowłady, mastektomia)
 - Ortopedyczna (powypadkowa, endoprotezy, więzadła, zwyrodnienia)
 - Ginekologiczna (ból odcinka lędźwiowego, masaże, obrzęki kończyn dolnych)
 - Plastowanie dynamiczne - Kinesiotaping
 - Masaż leczniczy (ból kręgosłupa)
kom. 505 503 249

Specjalistyczne Gabinety Lekarskie
 Olkusz, ul. Krakowskie Przedmieście 11/18
lek. med. Witold Serafin
 SPECJALISTA ORTOPEDA TRAUMATOLOG
NEUROORTOPEDA
mgr REHABILITACJI
 Przyjmuje: poniedziałek, środa, piątek od 17⁰⁰
 Konsultacje ortopedyczne i urazowe narządu ruchu.
 Leczenie schorzeń kręgosłupa (farmakoterapia i rehabilitacja - metoda McKenzie, leczenie operacyjne),
 leczenie schorzeń układu mięśniowo-szkieletowego zachowawcze i operacyjne (artroskopia),
 USG NARZĄDU RUCHU.
 Po wcześniejszej rejestracji
 tel.: 32 643 32 12, 606 327 510

dr n. med. Mirosława Buczynowska
 Specjalista chirurgii ogólnej
 Przyjmuje: wtorek 17⁰⁰-19⁰⁰
 Konsultacje chirurgiczne
 Chirurgiczne leczenie schorzeń przewodu pokarmowego, jelita grubego i odbytnicy (proktologia).
 Operacje laparoskopowe kamicy pęcherzyka żółciowego, przepuklin. Leczenie żyłaków kończyn dolnych, pejszczaków (operacje, skleroterapia).
 Diagnostyka przewodu pokarmowego.
Rejestracja tel.: 604 410 240

RZUĆ PALENIE!
 Najskuteczniejsza w Polsce metoda rzucania palenia opracowana przez lekarzy (metoda BRT)
POZBĄDŹ SIĘ ALERGI!
 Bezbolesne, komputerowe testy alergiczne, odczulanie bez leków.
 LECZYMY: ból kręgosłupa i stawów, reumatyzm, depresję, nerwicę, tarczycę, cellulitis, nadwagę, alergię, astmę.
OLKUSZ, UL. K.K. WIELKIEGO 28 (2 PIĘTRO)
 gabinet czynny od pon.-pt. w godz. 9:00-14:00 (późniejsza godzina oraz wizyty w soboty do uzgodnienia telefonicznego)
 Tel. 511 998 966 www.alerger-med.pl

Specjalista chirurgii ogólnej
Dr n. med. MONIKA ŻUCHOWICZ-GIL
 ■ konsultacje z chirurgii ogólnej - pełny zakres
 ■ zabiegi medycyny estetycznej
 ■ zabiegi laserem - usuwanie zmian skórnych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie naczyń.
www.chirurgiaolkuski.pl
 Olkusz, ul. Krak. Przedmieście 11/18, czwartki od 17⁰⁰
 Rejestracja: tel. 530 88 16 13 po 16⁰⁰

DIAGNOSTYKA I LECZENIE DZIECI I NIEMOWLĄT
MartLibo MEDICA
Jarosław Szczurek spec. neonatolog, pediatra
 - USG bioder, głowy, brzucha, tarczycy, mózgu
Leszek Danecki spec. pulmonolog dziecięcy, pediatra
 - leczenie astmy, nawracających infekcji, spirometria
Rehabilitacja dzieci i niemowląt
 - metodami neurorozwojowymi NDT-Bobath, SI, PNF.
Rejestracja tel. 32 62 61 731, www.martlibo-medica.pl
 Olkusz, ul. Pakuska 64 - wjazd od ul. Przemysłowej

Prywatny Gabinet Ortopedyczny
dr n. med. Manfred Zappa
 Specjalista II st. chirurgii ortopedycznej
Leczenie schorzeń układu kostno-stawowo-mięśniowego
 Leczenie: Fala uderzeniowa (Storz Medical Masterpuls - Szwajcaria)
 Laser (Felas Medical Laser - Niemcy).
Olkusz, ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 18
 Rejestracja telefon. 11:00-17:00 Przyjmuje: wtorek, środa, czwartek, piątek 14:00-17:00
786 866 820

SPECJALISTYCZNY GABINET CHIRURGII STOMATOLOGICZNEJ
BARBARA KUCHARZEWSKA-MALIK
 specjalista II st. chirurgii stomatologicznej
NFZ
 czynny: pn, wt: 8⁰⁰ - 14⁰⁰ / śr, pt: 12⁰⁰ - 18⁰⁰
 rejestracja w gabinecie oraz tel. 601 80 50 27
RENTGEN PANORAMICZNY CYFROWY
 czynny w godz. pracy gabinetów.
 Dla pacjentów chirurgicznych **BEZPŁATNIE!!!**
PRYWATNY GABINET STOMATOLOGICZNY
 - stomatologia zachowawcza
 - protetyka
 - implanty
 tel. 606 64 44 54
 czynny od poniedziałku do piątku w godz.: 9⁰⁰ - 19⁰⁰
Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 28 - I piętro // www.kucharzewscy.pl

SPECJALISTA CHIRURGII OGÓLNEJ
SPECJALISTA CHIRURGII PLASTYCZNEJ
dr n. med. Grzegorz Mocny
 • Schorzenie przewodu pokarmowego, węzły, trzustka
 • Usuwanie zmian barwnikowych (profilaktyka czerniaka), tłuszczaków, kaszek, włókniaków, wrastających paznokci
 • Korekta zniekształcających błon, przepukliny, Esperal, L-4
 • Chirurgia plastyczna, opadanie powieki, odstążka uszy, pęknięcia brzośca, odsysanie tłuszczu, powiększenie piersi, kwas hialuronowy, botox, fillery
PRZYJMUJE:
 czwartek od godz. 17.00
 Center-Med, ul. kr. K. Wielkiego 28
 Tel. 604 979 399, 32 645 54 97
 (po wcześniejszej rejestracji telefonicznej)

centerDENT
 Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
 tel. 32 643 25 30
GABINETY STOMATOLOGICZNE
 LECZENIE · PROTETYKA · CHIRURGIA
dr n. med. Dorota Supernak-Bobko
 codziennie 9⁰⁰-20⁰⁰
lek. stom. Paulina Kłapińska
 pon 14⁰⁰-20⁰⁰, czw. 9⁰⁰-12⁰⁰, sob. 9⁰⁰-12⁰⁰
lek. stom. Anna Rudzińska
 wt., pt. 15⁰⁰-20⁰⁰
RENTGEN ZĘBOWY I PANORAMICZNY
 codziennie 9⁰⁰-20⁰⁰ / sob. 9⁰⁰-12⁰⁰
www.centerdent.pl

"OLDENT"
 Prywatne Gabinety Stomatologiczne
Olkusz, ul. Kościuszki 30
 (vis a vis Super-Sam "przy światłach")
Świadczymy usługi stomatologiczne w zakresie:
 • stomatologii zachowawczej
 • protetyki
 • endodoncji
 • chirurgii stomatologicznej
 • RTG (radiowizjografia)
 Informujemy, że od 1.01.2011 r. wykonujemy RÓWNIEŻ świadczenia w ramach umowy z NFZ
CHIRURG STOMATOLOG
środa 15⁰⁰-20⁰⁰
 (po wcześniejszym umówieniu telefonicznym)
REJESTRACJA:
32 726 28 87
www.oldent.com.pl

Gabinety stomatologiczne
 tel. 32-754-59-00, 604-294-088
lek. dent. Izabela Frejlich spec. stomat. ogólny
 pon. - wt., czw. - pt. 10:30-19:00, wt. 8:30-19:00
lek. dent. Gabriela Marchwińska spec. stomat. ogólny
 wt., pt. 12:00-19:00
Konsultacje chirurgiczne
 czw. 18:00-20:00
Rentgen zębowy i panoramiczny cyfrowy
 Poniedziałek-piątek 10:30 - 19:00
Gabinet medycyny estetycznej
 Rejestracja tel. 604-294-088
Gabinet ginekologiczny
 tel. 501-745-330
Dr n. med. Danuta Piecuch-Gelner spec. ginekolog położnik
 pon., czw. od 15:00
MEDYCYNA ESTETYCZNA OKOLIC INTYMNYCH

Lekarzu!
Nasze strony medyczne
Co tydzień u każdego pacjenta!
Wpis już od 55,35 zł za miesięczną emisję
 Olkusz, ul. Żuradzka 15, tel./fax 32 754 44 77
 marketing@przegląd.olkuski.pl

Dar uzdrawiania
Filipińskiego uzdrowiciela
JOSUE ANGSANTO PALITAYAN
Filipiński uzdrowiciel JOSUE ANGSANTO PALITAYAN jest jednym z czołówki najlepszych uzdrowicieli na świecie. Uzdrowiciel jest długoletnim członkiem CHRISTIAN SPIRYTUAL REGENERATION MOV MENT INC. I STOWARZYSZENIA FILIPIŃSKICH UZDROWICIELI.
 Wywodzi się ze znanej i szanowanej na Filipinach rodziny uzdrowicieli i zielarzy. Swoje umiejętności odziedziczył po przodkach a niespotykane, ogromne umiejętności i skuteczność uzdrawiania sprawiły, że jest on znany na całym świecie.
 Moc uzdrawiania przekazywana jest w rodzinach uzdrowicieli z pokolenia na pokolenie i uzupełniania jest wieloletnią nauką w klasztorach i szkołach.
 Filipiński uzdrowiciel **JOSUE PALITAYAN** działa na cały organizm. Znajduje zaburzenia energetyczne różnych organów i skutecznie je eliminuje.
 Wzmocnia naturalne siły obronne pacjenta, udrażnia kanały energetyczne i je oczyszcza.
 Uzdrowiciel jest zdolny poprzez intensywną koncentrację wytworzyć ogromną energię eteryczną wokół swoich rąk, którą przekazuje choremu.
Jego moc uzdrawiania pomaga w leczeniu: chorób nowotworowych, wadach serca, chorobach oczu, epilepsji, nerwicach, deformacji kręgosłupa, miażdżycy, pralichach, kamieniach nerkowych i żółciowych, chorobach prostaty, leukemii, wrzodach żołądka i dwunastnicy, chorobach migdałów i zębów, cystach, guzach piersi, chorobach kobiecych oraz wielu innych schorzeniach. Uzdrowiciel stosuje również zabiegi refleksologiczne, które immunologicznie oddziałują na schorowane i wycieńczone chorobą ciało.
UZDRAWIANIE FILIPIŃSKIE jest pełne tajemnic, tak jak sama historia powstania wysp.
DOPÓKI PACJENT WIERZY W ISTNIENIE SIŁ PONADLUDZKICH I JEST OTWARTY NA DZIAŁANIE UZDROWICIELI, MOŻE ZAWSZE OSIĄGNĄĆ POMOC!
 Przyjazd uzdrowiciela do Polski to kolejna nadzieja dla setek chorych i cierpiących, którym medycyna „odmówiła” możliwości wyleczenia. Jego umiejętności oraz indywidualne podejście do pacjenta, stanowią gwarancję powodzenia leczenia.
JOSUE PALITAYAN PRZYJMUJE:
25 września - KRAKÓW
26 września - OLKUSZ i Jaworzno
693 788 813, 784 609 208
Zapisy i informacja od poniedziałku do soboty w godz. 8-13 i 15-20